


2

kalendář akcí červenec - srpen 2018

ČERVENEC - SRPEN 2018 od - do hod. více v rubr.

3. 7. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

5. 7. Čt Státní svátek
Všesokolský slet v Praze

6. 7. Pá Státní svátek
Všesokolský slet v Praze 19.00 Sport
Turnaj v beach volejbalu - rozlosování

7. 7. So Turnaj v beach volejbalu 8.00 Sport
Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna

9. 7. Po Výstava Cizojazyčnost je bohatství? 9.00 - 17.00 Knihovna
(trvá až do 25. 7. 2018,
otevřeno vždy pondělí a středa)

10. 7. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

14. 7. So Zájezd vlakem na výstavu v Lysé n. Labem 6.45 Zahrádkáři

17. 7. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

24. 7. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

31. 7. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

4. 8. So ROCK FEST v Jincích

17. 8. Pá Uzávěrka Jineckého zpravodaje na září

27. - 31. 8. Příměstský tábor Trilobit v Jincích Pionýr



3

ZÁŘÍ 2018 – více v příštím čísle

1. 9. Den otevřených dveří v knihovně 9.00 - 12.00 Knihovna
Děti dětem 9.00 Ohrazenice
Prázdniny končí na Křešíně bude upřes. Křešín

5. 9. Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 SCJS

6. 9. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

8. 9. Den dědečků 14.00 SCJS

9. 9. Zájezd pro děti do Farma parku Soběhrdy 8.00 SCJS
Poslední letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

10. 9. Otevřená klubovna Pionýra 13.00 Pionýr

13. 9. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

15. 9. Babí léto na Plešivci  8.00 TJ Sokol
Brdský sedmiboj bude upřes. Jinečáček

19. 9. Zájezd zahrádkářů na Zahradu Čech bude upřes. Zahrádkáři

21. 9. Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

22. 9. Slavnost sázení Lípy svobody v Jincích bude upřes. Městys
Kreslení pravou mozkovou hemisférou
v Jincích 9.00 SCJS

25. 9. Vernisáž výstavy starých fotografií ve SCJS 17.00 Městys

29. 9. Zájezd na Okoř 7.50 TJ Sokol

30. 9. Výprava na Klouček 13.00 Kult. komise

Vážení čtenáři, přejeme vám krásné, slunečné
a bezstarostné léto, dětem prázdniny plné her
a dobrodružství a těšíme se s vámi
na shledanou opět v září.



4

společenská kronika červenec - srpen 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Červenec: Srpen:
Čermáková Vlasta 87 let Kadeřábková Danuše 89 let
Peiskerová Jindřiška 87 let Krotilová Růžena 88 let
Hakenová Ludmila 87 let

Souhlasy ostatních jubilantů s uveřejněním jmen a věku nebyly na matriku ÚM Jince
do doby uzávěrky prázdninového Jineckého zpravodaje doručeny, proto jejich jména
nemůžeme zveřejnit.

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Narodila se

Štochlová Stela

V červenci slaví narozeniny člen
Českého zahrádkářského svazu Jince
pan Jindřich Kadeřábek.

Přejeme hodně zdraví, spokojenosti, elánu a pěstitelských úspěchů.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



5

Rozloučili jsme se

Rozsívalová Zdeňka

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY

Dne 15. července 2018 uplyne 20 let,
co nás navždy opustila naše drahá maminka
paní Jiřina Holá.

S láskou a úctou stále vzpomínají dcery
Na�a, Jana, vnoučata a pravnoučata.

Dne 27. července 2018 tomu bude již 13 let,
co navždy odešel můj milovaný manžel,
otec a dědeček, pan Karel Šebek.

Kdo jste ho měli rádi a vážili si ho,
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Kdo žil v srdcích těch, jež opustil,
ten nezemřel.

Dne 29. července 2018 uplyne jeden rok
od chvíle, kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka, babička,
prababička, sestra, švagrová a teta,
paní Jarmila Čepeláková.

Kdo jste ji znali a měli rádi,
věnujte jí spolu s námi tichou vzpomínku.

S láskou a úctou Iva, Ája a Jirka s rodinami



6

Čas plyne, bolest v srdci zůstává…

Dne 3. srpna 2018
tomu bude 22 let, co navždy
dotlouklo předobré srdce
našeho tatínka a dědečka
pana Stanislava Roma
a 12. srpna uplyne 7 let,
co za ním odešla
naše  maminka, babička
a prababička paní Irena Romová.

Nikdy nezapomene rodina

Dne 20. srpna 2018 tomu bude rok,
co tento svět navždy opustil
pan Mgr. Karel Prchal.

Tichou vzpomínku mu věnují
jeho bývalí žáci.

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut…

Dne 24. srpna 2018 vzpomeneme
10. smutné výročí úmrtí
pana Josefa Záluského z Ohrazenice.

S  láskou a úctou vzpomíná rodina.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY



7

Městys Jince červenec - srpen 2018

Výpis ze zprávy o činnosti Rady městyse Jince
v období od 14. 3. 2018 do 13. 6. 2018

Od březnového jednání zastupitelstva se rada sešla do dnešního dne cel-
kem šestkrát – 26. března, 16. a 30. dubna, 14. a 28. května a 11. června.

Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 14. 3. 2018
• k usnesení č. 9 -  zastupitelstvo schválilo dofinancování nákupu elektro-

mobilu pro SMJ, nyní čeká SMJ na schválení řídícím výborem fondu;
• k usnesení č. 12 – zastupitelstvo schválilo podání žádostí o dotaci pro-

střednictvím MAS Brdy na spolufinancování rekonstrukce přízemí
v č. p. 28 pro potřeby školy. Městys Jince podal šest žádostí, ZŠ čtyři
žádosti. Místní akční skupina Brdy je nyní vyhodnocuje;

• k usnesení č. 13 – zastupitelstvo schválilo vypracování studie pro
výstavbu startovacích bytů, zpracován projekt;

• k usnesení č. 15 – bude uzavřena smlouva o prodeji pozemku parc.
č. 1307/3 k. ú. Jince o výměře 58 m2 s vlastníkem sousedního pozemku
p. Horkým;

• k usnesení č. 16 – zastupitelstvo schválilo prodej částí pozemku parc.
č. 706/1 k. ú. Jince o výměře 67 m2. Převod pozemků je zapsán na Kata-
stru nemovitostí. Firma Ekonomické bydlení tak mohla zahájit stavbu
bytového domu;

• k usnesení č. 17 – zastupitelstvo schválilo odkup tří pozemků v k. ú. Jin-
ce od obce Čenkov, smlouvu připravuje obec Čenkov.

Program rozvoje městyse

Pravidelně byly na programu jednání rady informace k akcím z Programu
rozvoje městyse.

Dotace „Optimalizace a doplnění systému zásobování vodou
a odkanalizování obce Jince“
Rada městyse Jince byla informována o probíhajících jednáních k dotaci
„Optimalizace a doplnění systému zásobování vodou a odkanalizování obce
Jince“. Na poslední radě pan starosta uvedl, že byla přidělena dotace na
odkanalizování, zatímco dotace na vodovod je v dalším řízení.



8

Robstav
Rada městyse Jince byla průběžně seznamována s dokončováním stavby
(komunikace na Zborovské a Sadové ul.). O finančním vyrovnání se bude
díky nedodržení termínu jednat s právníky dodavatele i městyse.

Rekonstrukce koupaliště
Pan starosta na každém jednání rady informoval o probíhajících staveb-
ních pracích. Ty byly dokončeny, proběhla kolaudace a nyní je koupaliště
otevřeno pro veřejnost. Vzhledem k odstoupení původního nájemce byla
uzavřena smlouva o nájmu s panem Bašíkem.

Hu� Barbora
Rada schválila zadání a poté i výsledek výběrového řízení na veřejnou za-
kázku „Hu� Barbora Jince, oprava a obnova střech“. S vítěznou firmou
TESLICE CZ, s. r. o. bude podepsána smlouva o dílo. Dále rada pověřila
Ing. Běhouna přípravou výběrového řízení na výběr projektanta, který
zpracuje projekt na rekonstrukci huti Barbora. Výzva bude vyhlášena
v červnu.

Lokalita A10-2
Rada městyse Jince vzala na vědomí přípravu lokality A10/2 na vydání
územního rozhodnutí.

Rekonstrukce domu Slavíkova ul. č. p. 28 – bývalé Moserovy
lázně
• Rada městyse Jince řešila opakovaně problémy s plísní v č. p. 28. Proběh-

la instalace sušáků do všech bytů, jedná se o dodávce tepelného čerpadla.
• Rada schválila opravu střešního pláště přístavby firmou IZOLEX, s. r. o.
• Rada vzala na vědomí přípravu žádostí o dotaci na rekonstrukci prostor

družiny a dílen v rámci IROP prostřednictvím MAS. Rada schválila za-
dání výběrového řízení na rekonstrukci přízemí č. p. 28 v rámci akce
„Městys Jince – vybudování infrastruktury pro zájmové, neformální
a celoživotní vzdělávání“, vítězem se stala firma Invessales, s. r. o., s níž
byla podepsána smlouva o dílo.

Opravy v bytovém domě č. p. 199
Rada městyse schválila výměnu dvou oken a seřízení ostatních oken fir-
mou ADORN, s. r. o.

Dotace na zateplení č. p. 32, č. p. 98 (pečovatelské domy) a č. p.
165 (bývalá spořitelna)
Rada schválila zpracování podkladů k žádostem o dotaci na zateplení č. p. 32,
98 a 165, které jsou podány na SFŽP. Oproti původnímu plánu nebude



9

zateplena západní strana domu č. p. 32 (pečovatelský dům u silnice) kvůli
zachování ozdobných prvků.

Automyčka
Rada městyse se zabývala návrhem na vybudování ruční automyčky a na-
bíječky na elektromobily, které by sloužily jak pro SMJ, tak i pro veřej-
nost. Vybíráme vhodné dodavatele.

Rada městyse Jince vzala na vědomí oznámení firmy Světelná reklama
Hrkal-Greiner s. r. o. o zahájení bouracích prací v červenci 2018 na po-
zemku parc. č. 223 v k. ú. Jince, spojených s částečným omezením provo-
zu na přilehlé komunikaci. Současně rada schválila vybudování chodníku
před firmou Světelná reklama Hrkal-Greiner s. r. o.

Bytové hospodářství

Pronájem obecních bytů
• rada městyse byla pravidelně informována ředitelkou p. o. Služby městy-

se Jince o volných obecních bytech, o neplacení nájemného, popřípadě
o ukončení nájemní smlouvy. Opakovaně se zabývala problémovým sou-
žitím obyvatel v č. p. 28 a 32;

• rada schválila pronájem zrekonstruovaného bytu č. 3 v č. p. 165 a dále pro-
nájem bytu č. 4 v č. p. 165, který byl obsazen na základě výběrového řízení.

Ostatní pronájmy
Rada městyse schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem místnosti
v č. p. 22 a kolny na Běříně, a to po dobu 3 měsíců.

Žádosti o dotace

Rada městyse schválila podání těchto žádostí
• žádost na dotaci na odborné učebny ZŠ – zajiš�uje ACCON GROUP, a. s.;
• žádost na dotaci k projektu „Strategické plánování a dokumenty Městy-

se Jince“ – zajiš�uje firma RPA Engineering, s. r. o.;
• žádost na dotaci na projekt „Centrum pro opětovné použití výrobků

v městysi Jince“ – zajistí firma TNT Consulting, s. r. o.;
• žádost o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje na pořádání kul-

turních akcí ke 100. výročí vzniku republiky a k 90. výročí vojenské po-
sádky v Jincích.

Rada městyse Jince vzala na vědomí, že v současné době není žádný vhod-
ný dotační titul, v rámci kterého by bylo možné žádat o dotaci na instalaci
fotovoltaiky na objektu ČOV a na školu.



10

Rozpočtové a majetkové záležitosti

Pan starosta na každém jednání rady informoval o aktuálním čerpání roz-
počtu.
Rada městyse schválila úpravu rozpisu rozpočtu městyse k 16. 4. 2018.
Rada vzala na vědomí
• informaci o plnění rozpočtu příspěvkových organizací SMJ a SBJ k 31. 3. 2018;
• zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Jince za rok 2017;
• vyslovení souhlasu s nabytím majetku nepatrné hodnoty nebo majetku

bez hodnoty na základě usnesení Okresního soudu v Příbrami o pozů-
stalosti;

• vyplacení částky 8 744,94 Kč, tj. 3,61534135 % z celkové pohledávky
241 884,26 Kč od dlužníka – firmy LENOXA, a. s. na základě rozhodnu-
tí Krajského soudu v Ústí nad Labem.

Organizační záležitosti

V rámci organizačních záležitostí se rada zabývala vyhodnocením zastupi-
telstva ze dne 14. 3. 2018 a přípravou zasedání zastupitelstva 13. 6. 2018.

Výběrové řízení na obsazení místa ředitele ZŠ a MŠ Jince
Rada městyse Jince byla průběžně informována o přípravě, průběhu a vý-
sledku výběrového řízení, které se uskutečnilo 24. 5. 2018. Složení konkurz-
ní komise – dva zástupci zřizovatele, jeden zástupce pedagogických pracov-
níků školy, zástupce Krajského úřadu Středočeského kraje, zástupce Čes-
ké školní inspekce, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení
ve školství, zástupce školské rady. Na základě doporučení výběrové komi-
se rada jmenovala ředitelem ZŠ a MŠ Jince Mgr. Petra Brychtu, Ph.D.
V souvislosti s výběrovým řízením vzala rada na vědomí petici od zaměstnan-
ců ZŠ a MŠ Jince a druhou petici od rodičů na podporu Mgr. Jiřího Havláta.

Rada městyse Jince vzala na vědomí žádost starostky obce Běštín paní
Houdkové o zařazení obce Běštín do školského obvodu městyse Jince.
Rada nenavrhuje zřízení školského obvodu s tím, že děti z Běštína budou
tak jako doposud přijímány do ZŠ a MŠ v případě volné kapacity.

Připojení nemovitostí v Ohrazenici na vodovodní řad městyse
Jince
V rámci jednání rady proběhlo setkání s ohrazenickým panem starostou
a s občany z Ohrazenice ohledně možnosti připojení nemovitostí na Ohra-
zenici nad lokalitou A10 na veřejný vodovod v Jincích.



11

Personální záležitosti

Rada městyse Jince schválila uzavřít dohodu o provedení práce na pozici
obsluhy sběrného dvora a správce hřbitova s platností od 1. 5. 2018. Dále
byla rada informována o personálních záležitostech na úřadě.

Žádosti

Rada městyse Jince schválila
• krátkodobý zábor pozemku p. č. 1635/1 (komunikace) v souvislosti se

stavbou rodinného domu;
• vybudování příjezdové cesty na pozemek parc. č. 795 v k. ú. Jince za

podmínky, že bude zachován průtok deš�ové vody a stavební úpravy bu-
dou konzultovány, případně budou probíhat za přítomnosti pracovníků
správy vodohospodářského majetku městyse Jince, resp. nejpozději před
zásypem bude přizván ke kontrole zaměstnanec SMJ;

• souhlasné stanovisko ke stavbě ČEZ Distribuce a. s. - Jince, u MŠ – vý-
měna venkovního vedení za kabelové, včetně podmínek provedení stavby
(3194 v.v. NN za kNN - IE-12-6007359).

Rada souhlasila
• se stavbou rodinného domu včetně příslušenství na pozemku p. č. 808/2

v k. ú. Jince a s napojením na místní komunikaci p. č. 823/3 k. ú. Jince;
• se stavbou „Novostavba zahradního domku“ na pozemku p. č. 787 a 788

v k. ú. Jince, s jeho prostorovým umístěním s napojením stavby na ve-
řejný vodovod a kanalizaci;

• s nájezdem k rodinnému domu č. p. 460 v ulici Křešínská, Jince, který
zasahuje na obecní pozemek parc. č. 1549 v k. ú. Jince.

Rada městyse Jince neschválila
• vydání povolení k položení zatravňovacích dlaždic na obecním pozemku

před domem v Eškově ul. č. p. 65, vzhledem k tomu, že na tomto chodní-
ku se počítá pouze s přejezdy aut na pozemky majitelů.

Smlouvy

Rada městyse Jince schválila uzavřít
• dodatek č. 3 ke smlouvě o odběru a likvidaci tříděných odpadů ze dne

28. 8. 2012 s firmou AMT s. r. o. Příbram;
• dodatek k Licenční smlouvě a dodatek ke Smlouvě o technické podpoře

s firmou TRIADA, s. r. o;



12

• dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nemovitého majetku se ZŠ a MŠ Jince
- k propůjčení přízemí v č. p. 28;

• kupní smlouvu se Státním podnikem zemědělské techniky v likvidaci na
nákup pozemků;

• kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 706/1 o výměře 67 m2, k. ú. Jin-
ce s firmou Ekonomické bydlení s. r. o;

• kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 369 o výměře 37 m2 v k. ú.
Jince;

• kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 1307/3 o výměře 58 m2

v k. ú. Jince;
• kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 303/2 o výměře 461 m2

v k. ú. Rejkovice;
• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o prá-

vu provést stavbu - kabelové a venkovní vedení nízkého napětí v oblasti
pod Královkou (č. IE-12-6007352 Jince, Pod Královkou VLS, kNN
a v.v.NN) s firmou VOLTCOM, s. r. o.;

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci projektu
stavby IP-12-6014290, P 10173, kNN pro pozemek parc. č. 808/2 na Krá-
lovkách s firmou ENERGON Dobříš.

Záležitosti příspěvkových organizací městyse a místních
zájmových organizací

Služby městyse Jince
Vodohospodářský majetek
• rada městyse Jince schválila prominutí platby stočného z důvodu prask-

lé vodovodní přípojky u domu v Brigádnické ul. č. p. 317. Platba vodné-
ho bude uhrazena v plné výši;

• rada městyse Jince souhlasila s plánovanou realizací sanace hráze a od-
bahnění rybníka na pozemku p. č. 927/1 v k. ú. Jince v Brdech za pod-
mínky, že bude dodržena kvalita a množství vody pro potřeby úpravy
a v případě manipulace se stavební technikou bude zajištěno, že do vody
nebudou unikat pohonné hmoty.

Odpadové hospodářství
• rada městyse Jince vzala na vědomí informace o vyúčtování svozu SKO

pro rok 2018 a pověřila komisi životního prostředí k prověření nezapla-
cených poplatků za svoz SKO na rok 2018;

• společenstvím vlastníků jednotek byl zaslán dopis s vysvětlením o naklá-
dání s odpady;



13

• rada byla informována o přípravě nové vyhlášky o odpadech;
• rada schválila objednat zpracování analýzy odpadového hospodářství;
• rada schválila vybudování oplocení okolo sběrného místa v lokalitě A10,

umístěného u cesty z Ohrazenice.

Český rybářský svaz
• k jednání rady byl přizván nový předseda Českého rybářského svazu

Ing. Bartoš k projednání budoucí spolupráce. Řešila se i problematika
ohledně povodní;

• dále byla pozvána předsedkyně komise životního prostředí paní Jelínko-
vá k dořešení situace ohledně stížnosti na výskyt uhynulé bílé ryby při
výlovu rybníka Kopáčov.

Knihovna, kulturní komise, kulturní akce
Rada městyse byla pravidelně informována o kulturních akcích pořáda-
ných v Jincích a okolí.
Rada schválila uspořádání akce
• „Den matek“
• Zájezd do Domova Laguna Psáry
• Slavíkovy Jince
• zájezd pro seniory na státní zámek Veltrusy
• besedy s autory knihy „Acháty Barrandienu a další leštitelné materiály“
Rada městyse Jince schválila
• objednat knižní tituly v rámci projektu Česká knihovna 2018;
• bezplatné zapůjčení stanů a setů na obecní akce v Bratkovicích a v Lo-

chovicích, dále schválila pořádání 53. ročníku MECZ Lidice 2018 dne 15.
6. 2018 (etapy „časovka do vrchu“ z Jinec přes Ohrazenici na Krejčov-
ku) včetně částečné uzavírky komunikací pro veřejnou dopravu od 17.00
do 19.00 hodin.

Rada pověřila paní Irenu Ungrovou koordinací připravovaných kulturních
akcí ke 100. výročí vzniku Československa.

Ostatní

Rada městyse Jince schválila
• na základě žádostí o výjimku vydání tří parkovacích karet pro občany

a čtyř parkovacích karet pro podnikatele od 14. března 2018;
• odstranění jednoho kusu borovice v areálu Mateřské školy Jince na po-

zemku parc. č. 1348/4 v k. ú. Jince z bezpečnostních důvodů, pokud se
nepodaří strom zajistit vyvázáním;



14

• využít nabídku firmy Bonita Group Service, s.  r.  o. na opravu poškoze-
ných hracích prvků na dětském hřišti u mateřské školy - nyní jsou již
poškozené prvky opraveny;

• nákup dieselového agregátu jako záložní zdroj energie pro budovu Úřadu
městyse Jince;

• na základě žádosti společenství vlastníků č. p. 271, 272 pokácení tří
stromů v těsné blízkosti bytového domu;

• finanční odměnu pro ředitele příspěvkových organizací SMJ a ZŠ a MŠ
Jince ve výši 1 platu;

• uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí s firmou HG Elektro o zřízení věc-
ného břemene na uložení kabelu pro přivedení el. proudu k huti Barbo-
ra;

• přidělení finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč na pořízení elektric-
kého invalidního vozíku pro dítě z Jinec;

• zahájení rekonstrukce chodníku v dolní části Jinec u kina ve spolupráci
s p. Bašíkem;

• prodloužení pronájmu bytů č. 1 v č. p. 165, č. 4 v č. p. 28 a č. 2 v č. p. 199
do 31. 8. 2018.

Rada městyse Jince vzala na vědomí
• Veřejnou vyhlášku – oznámení veřejného projednání návrhu územního

plánu Podluhy a Veřejnou vyhlášku – oznámení veřejného projednání ná-
vrhu územního plánu Felbabka.

• přípravu železničního jízdního řádu pro období 2018/2019;
• konání valné hromady České spořitelny, a. s.;
• nabídku světelných tabulí ukazujících čas, datum a teplotu určených

k rozmístění po obci;
• řešení krizové situace rodiny ze Slovenska;
• přípravu brožury od společnosti ČEZ Distribuce, a. s. kvůli řešení mi-

mořádných událostí v distribuční soustavě;
• dotaz na volné místo obvodního lékaře;
• nařízení výkonu obecně prospěšných prací (300 hodin) Okresním sou-

dem v Příbrami.
• opakované stížnosti na způsob parkování před MŠ Jince s tím, že stěžo-

vatel byl přizván k jednání rady kvůli řešení situace, na které se nedo-
stavil.

• Dražební vyhlášku o provedení elektronické dražby nemovitosti – bytu
v č. p. 345, 346 a žádost o odprodej pozemku parc. č. 1526 k. ú. Jince –
oboje bude projednáno v zastupitelstvu.



15

Rada městyse Jince pověřila
• pana starostu k dalšímu jednání o podmínkách umístění měřiče rychlos-

ti v obci, dále ke konzultaci s dopravní Policií Příbram ohledně tranzitní
kamionové dopravy;

• paní Irenu Ungrovou zajistit spolupráci se Sdružením místních samo-
správ na projektu „Mapování infrastruktury a služeb venkova ze strany
SMS ČR“.

Na posledním jednání rady v pondělí 11. 6. 2018 byl radním představen
nový ředitel ZŠ a MŠ Jince Mgr. Petr Brychta, Ph.D.

zapsala
Lucie Havrlíková

V dolní části Jinec v ul. Plešivecká
se nachází poslední úsek mozaikové-
ho chodníku, který se začal budovat
v roce 1897, ale je bohužel silně
poškozen, takže nebude možné ho
zachovat.



16

Výpis z usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 13. 6. 2018

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení František Gajanec a Ing. Miroslav Domanský.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu Len-
ku Kozákovou a Mgr. Gabrielu Sklenářovou.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva –  rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 14. 3. 2018 do 13. 6. 2018.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince děkuje Mgr. Jiřímu Havlátovi
za jeho dlouholetou práci ve funkci ředitele ZŠ a MŠ Jince.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí zprávu o stavu
akcí zařazených do programu rozvoje městyse Jince.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zahájit do konce
volebního období zastupitelstva práce na následujících akcích zařazených
do Programu rozvoje městyse:
• chodník v dolních Jincích
• rekonstrukce přízemí č. p. 28 k využití pro školu
• plot u č. p. 28
• sociální zařízení sauny
• rekonstrukce střechy huti Barbora
• vybudování automyčky

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním stavu plnění rozpočtu městyse pro rok 2018.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatření
č. 2 – dle přílohy zápisu.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje převod prostředků
v částce 661 286,89 Kč z Fondu financování a obnovy vodohospodářského
majetku městyse Jince na běžný účet městyse Jince.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje účetní závěrku
městyse Jince sestavenou k 31. 12. 2017 (dle § 6 vyhl. č. 220/2013 Sb.).



17

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje závěrečný účet
městyse Jince za rok 2017 včetně zprávy KÚ Středočeského kraje, odboru
kontroly o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017 – bez
výhrad.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví v souladu s ustano-
vením § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb. počet členů zastupitelstva městy-
se pro příští volební období ve výši 15 členů.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince neschvaluje zapojit se do elek-
tronické dražby nemovitosti – byt v č. p. 345, 346 dne 31. 7. 2018.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince neschvaluje záměr prodeje
části pozemku parc. č. 1526 k. ú. Jince (ostatní plocha, ostatní komunika-
ce) - pruh vedle komunikace při hranici s pozemkem 1525/1.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavřít dodatek
č. 2 k partnerské smlouvě s MAS Brdy, z. ú. – ujednání o vkladu peněž-
ních prostředků do MAS Brdy.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí žádost Kraj-
ského soudu v Praze o volbu přísedícího u Krajského soudu v Praze podle
§ 64 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích, ve znění pozdějších před-
pisů.  Ukládá svým členům předložit případné návrhy na přísedícího
do 30. 6. 2018.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informace
o aktuálním stavu nezaměstnanosti na Jinecku.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s instalací úsekové-
ho měření rychlosti na komunikaci č. II/118 s tím, že veškeré náklady
instalace i provozu, stejně jako veškeré výnosy budou v režii města Pří-
bram.

zapsala
Lucie Havrlíková

Informace jsou zveřejněny
na internetových stránkách
www.jince.cz



18

Krátce z obce

Záplavy
V noci z 24. na 25. května postihly náš
region bleskové záplavy. Byl vyhlášen
třetí povodňový stupeň, k větším ško-
dám – na rozdíl od nedaleké Obecnice -
naštěstí nedošlo. Přesto naši hasiči
měli pohotovost a jezdili celou noc. Čis-
tili zanesenou kanalizaci, čerpali vodu
ze sklepů a monitorovali rybník Peco-
vák, kde se tlakem vody poškodila vý-
pus�. Připravovala se evakuace Domo-
va seniorů v Čenkově, ale nakonec ne-
byla nutná. Opět se ukázalo, že zásaho-
vá jednotka potřebuje do svých řad zís-
kat další mladší hasiče, nebo� při tako-
véto situaci je každá ruka dobrá. Obča-
né si také musí všímat okolí, co se ko-
lem děje, protože není možné spoléhat na pár lidí, kteří všechno ohlídají.
Rychlé vyčištění vtoku do kanalizace, popřípadě další malý zásah zabrání
následným velkým škodám.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Velka_voda_patek_rano/

Rekonstrukce huti Barbora
Chátrající hu� Barbora
v Jincích se po desítkách let
dočká záchrany. Projekt na
její opravu se pomalu rozbí-
há. Nepořádek uvnitř budo-
vy sahal až do dvou metrů.
Přes zimu obec nechala su�
a shnilé trámy odklidit.
Záchrana technické památ-
ky přijde podle prvních od-
hadů asi na 60 až 70 milio-
nů. Hu� vznikla na počátku



19

19. století. „Samotná technologie pece byla svou konstrukcí velmi pokro-
ková,“ říká starosta obce Josef Hála. Objekt je ale v současné době v zou-
falém stavu. I když je vidět, že kdysi dávno to musela být překrásná stav-
ba, která nevypadala ani jako továrna. Byl to spíš takový malý zámeček.
Poslední soukromí majitelé památkovou záchranu objektu nezvládli.
Nakonec areál odkoupil městys Jince. „Loni v září jsme rozhodli, že objekt
koupíme a zároveň připravovali projekt na opravu střechy. Jen oprava
střechy by stála 3,6 milionu korun, nám se podařilo sehnat prvních
500 tisíc korun ze Středočeského kraje,“ dodává starosta.
Technická památka by po rekonstrukci měla sloužit k pořádání kulturních
akcí. Venku by mohl vzniknout i amfiteátr. „Chtěli bychom zprovoznit
i samotnou pec, obnovit původní okolní stavby. Zároveň bychom část
expozice chtěli věnovat slavnému rodáku, houslistu Josefu Slavíkovi, pro-
pagovat Joachima Barrandeho a trilobity, které se v naší lokalitě nacháze-
jí,“ plánuje starosta. Městys k vypracování dokumentace na rekonstrukci
objektu vyhlásil výběrové řízení a připravuje žádosti o dotace.

Zdroj: rozhlas.cz
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Hut_Barbora/

Rekonstrukce přízemí bývalého Moserova sanatoria
pro potřeby školy

Městys Jince nezískal dota-
ci na rekonstrukci přízem-
ních prostor z IROP a tak
se rozhodl, že vyřeší nedo-
statečné prostory pro škol-
ní družinu, dílny a kera-
mickou dílnu z vlastních
prostředků. V rámci výbě-
rového řízení byl vybrán
dodavatel, a tak městys po-
žádal o šest dotací (na sa-
motnou rekonstrukci a to-
pení) a škola o čtyři dotace
(na vybavení učeben a dí-
len) MAS Brdy. Pracovníci Služeb městyse Jince zahájili přípravné práce
na vlastní rekonstrukci, která by měla skončit v červenci příštího roku.

Rozlehlé přízemní prostory bývalého
sanatoria budou sloužit dětem.



20

Přírodní koupaliště
Začátkem června bylo ote-
vřeno pro veřejnost jinecké
koupaliště. Návštěvníci mo-
hou využívat nové sociální
zařízení, které bylo vybudo-
váno z původního skladu.
V areálu přibyly atrakce,
proběhla obnova a údržba
těch stávajících.
Koupaliště je otevřeno den-
ně od 10 hodin, celodenní
vstupné je pro děti 20 Kč, pro dospělé 40 Kč. Provozovatel se těší na vaši
návštěvu.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Kontrolni_den_na_jineckem_koupalisti/
Reportáž Televize FONKA:
http://www.zpravypribram.cz/biokoupaliste-v-jincich-zahajilo-provoz/

Ekonomické bydlení s. r. o. začalo na Zborovské
stavět 26 nových bytů
Dne 6. června 2018 byla za-
hájena I. etapa výstavby no-
vých bytů v Jincích. Bytový
projekt Výhledy Brdy Jince
nabízí moderní bydlení a ži-
vot v přírodě brdských lesů.
Investorem je Ekonomické
bydlení s. r. o.
Prodej bytů a rezervace na
http://www.byty-jince.cz
V I. etapě vznikne 26 bytů,
z toho 6 bezbariérových -
dispozice 1+kk až 3+kk
s podlahovou plochou od 33 m2 do 91 m2. Na fotografii z 6. 6. 2018
je zachycen „první výhrab“.
Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Nove_byty_Jince_-_zivot_v_harmonii/



21

Začala rekonstrukce Sokolské zahrady
Ihned po skončení Jinec-
kých slavností byla zahá-
jena rekonstrukce Sokol-
ské zahrady. V červnu se
budovala kanalizace
od silnice k vjezdu na So-
kolskou, pokračovat bude
napojením okolních ro-
dinných domků. V rámci
této akce dojde i k odve-
dení vody deš�ovou kana-
lizací z komunikací
(až do ulice Na Vyhlídce) do Ohrazenického potoka. Městys zadal zpraco-
vání projektu na sportoviště na Sokolské zahradě a na přístavbu sociál-
ních zařízení vedle sauny. Oba projekty budou hotové v srpnu, pak bude
městys sledovat výzvy a žádat o dotace.
Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Sokolska_zahrada_-_rekonstrukce/

Ředitelem ZŠ Jince bude od 1. srpna 2018
Mgr. Petr Brychta, Ph.D.

Na snímku je Mgr. Petr Brychta se starostou
městyse RSDr. Josefem Hálou při podpisu
jmenovací listiny.

V několika školách, a to
nejen na Příbramsku,
proběhly konkurzy na
obsazení funkce ředitelů
základních škol. Ředitelé
školských zařízení jsou
jmenováni vždy na šesti-
leté funkční období. Po-
dobně tomu bylo i v Jin-
cích. Na konkurz se při-
hlásili dva uchazeči. Kon-
kurzní komise doporučila
Radě městyse Jince
Mgr. Petra Brychtu, Ph.D.



22

Rada doporučeného uchazeče schválila a k 1. 8. 2018 ho jmenovala ředite-
lem Základní školy a Mateřské školy Jince. Přejeme novému panu řediteli
hodně úspěchů v jeho práci.

Děkuji, pane řediteli a paní zástupkyně…
Od nového školního roku nastane v jinecké základní škole jedna velká
změna. Dosavadního ředitele Mgr. Jiřího Havláta vystřídá na základě
výsledku výběrového řízení Mgr. Petr Brychta, Ph.D. Proč tomu tak je,
jste se dočetli v předchozím článku.
Jméno Jiří Havlát je s jinec-
kou školou neodmyslitelně
spjato téměř čtyřicet let. Začí-
nal zde jako učitel, mnoho let
působil jako ředitel, a jak dou-
fáme, ještě na nějaký ten rok
se do role pedagoga vrátí. Viděl
vyrůstat stovky dětí, radoval
se s nimi z jejich školních vý-
sledků a úspěchů, mnohdy pře-
sahujících rámec školy. Pokud
nastaly s dětmi jakékoliv pro-
blémy, objektivně je řešil s ro-
diči k spokojenosti obou stran.
Není divu, že bývalí žáci školy
na něho rádi vzpomínají.
Úřadu městyse Jince vycházela škola pod vedením J. Havláta vstříc a při
řešení každé (ne vždy příjemné) situace jsme našli kompromis. Za tu dobu,
co jsme měli možnost spolupracovat, se podařilo realizovat několik inves-
tičních akcí, např. přístavbu školy, učeben a šaten, novou tělocvičnu, re-
konstrukci topení, výměnu oken atd.
Také mateřská škola se rozrostla o jednu velkou třídu, dostala novou stře-
chu, byla zrekonstruovaná kuchyně a další prostory.
S panem ředitelem jsme se pravidelně setkávali na různých akcích – např.
při zahájení či ukončení školního roku včetně předávání vysvědčení
„devá�ákům“ v obřadní síni úřadu městyse, vítali jsme školní návštěvy,
slavnostně ve spolupráci s Rádiem BLANÍK otevřeli přístavbu školy se šat-
nami a novou tělocvičnu, vídali jsme se na pietních aktech u pomníku pad-



23

lým na náměstí a při dalších počinech. Škola nám mnohokrát pomohla
např. při zajištění kulturního programu či s organizací obecních akcí.
Pan ředitel Havlát vždy dovedl ocenit práci druhých – kolegů a kolegyň
z řad učitelů, i všech provozních zaměstnanců, bez nichž by škola nefun-
govala. Za jeho vedení vznikla ve škole jinecká pobočka Základní umělec-
ké školy J. J. Ryby, která se neustále rozrůstá a pyšní se mnoha úspěchy
svých žáků. Zásluhy pana ředitele by se daly vyjmenovávat dlouho a všich-
ni o nich víme. Vážený pane Havláte, velice si vážím toho, co jste po dobu
vedení jinecké školy dokázal.
Z jinecké školy odchází též zástupkyně ředitele ZŠ paní Mgr. Dagmar
Hůlová. Za dlouholeté pedagogické působení v jinecké škole jí též děkuji.
Je mi ctí, že jsem s vámi oběma mohl spolupracovat a přeji vám hodně
zdraví, spokojenosti a úspěchů v osobním i profesním životě. Určitě se
k mému přání připojí i čtenáři Jineckého zpravodaje.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

9. Jinecké slavnosti jsme pořádali ve spolupráci
s armádou
U příležitosti oslav 90 let od založení posádkového velitelství v Jincích byly
letošní Jinecké slavnosti o armádě, ale také jednou z akcí k oslavám
100. výročí vzniku Československa. Pořadateli byl Městys Jince a 13. dělo-
střelecký pluk.
V dopolední části oslav, která se konala v areálu jineckých kasáren, slav-
nostně otevřel velitel 13. dp plk. Ivan Mráz stálou expozici v Posádkovém
domě armády, kde je představena historie posádky. Také byla odhalena
historická dělostřelecká technika, kterou 13. dp zrenovoval. Vojáci a ná-
vštěvy tak te� mohou vidět, jak se dělostřelectvo za 90 let vyvinulo.
Hlavní část slavností začala po 13. hodině na Sokolské zahradě výstřelem
z malého salvového děla. Po proslovech velitele 13. dělostřeleckého pluku
plk. Ivana Mráze a starosty městyse Jince RSDr. Josefa Hály patřilo pódi-
um Vojenskému uměleckému souboru Ondráš, jehož program „Taneční
miniatury“ byl během odpoledne rozdělen do tří částí. Do 17 hodin se
o scénář postarali vojáci. Připravili si ukázky historických vojenských
uniforem, současné vojenské techniky a zbraní, předvedli výcvik a boj
MUSADO, prezentovali se ve stánku rekrutačního střediska.



24

Navečer se režie slavností ujal městys Jince. Připravil hudební program,
v němž vystoupila známá country skupina Kamarádi z Rokycan a stále po-
pulárnější rocková skupina Rocksana. Večer už všichni netrpělivě čekali
na hlavního hosta, jímž byl skladatel a zpěvák Jaroslav Uhlíř. Jeho známé
písničky z filmů, pohádek i z „Hodin zpěvu“ vzaly za srdce každého a bě-
hem chvíle si s panem Uhlířem notovala a tančila celá Sokolská zahrada.
A pak se opět tančilo, tentokrát při diskotéce Vládi Slezáka z Rádia BLA-
NÍK. Slavnosti ukončil tradiční ohňostroj.
Pořadatelé Městys Jince a 13. dělostřelecký pluk děkují všem, kteří se po-
starali o zdárný průběh slavností – vojákům, pracovníkům Služeb městyse
Jince, jineckým hasičům a členkám Českého svazu žen, agentuře zajiš�ují-
cí kulturní program, Rádiu BLANÍK, a samozřejmě panu Zdeňkovi Ulma-
novi a personálu restaurace na Sokolské zahradě, kteří po celý den zajiš-
�ovali občerstvení jak pro návštěvníky, tak pro organizátory a účinkující.
Poděkování patří též firmě KOSTAL s. r. o. za sponzorský dar.

Na Jineckých
slavnostech
byla mj.
k vidění ukázka
MUSADO,
kde vojáci
předvedli
výcvik
a přípravu,
i samotnou
„akci“.

Fotoalba:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/9._Jinecke_slavnosti_-_PRIPRAVA/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/9._Jinecke_slavnosti_-_ZAHAJENI/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/9._Jinecke_slavnosti_-_UCINKUJICI/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/9._Jinecke_slavnosti_-_PRUBEH_DNE/
Reportáž Televize FONKA:
http://www.zpravypribram.cz/jaroslav-uhlir-roztancil-cele-jince/

Ung.



25

100 let vzniku Československa

Připravujeme:

• 22. září – slavnost a sázení Lípy

svobody – podrobnosti v příštím

zpravodaji a na plakátech;

• 25. září – vernisáž výstavy historických fotografií, starých

hraček a retro doplňků do domácnosti. Výstavu budete

moci navštívit od 25. do 30. září. Uspořádá ji Městys Jince

ve spolupráci s Jinečáčkem a Českým svazem žen. Na verni-

sáži zahrají žáci jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.;

• 4. listopadu - slavnostní houslový koncert v Památníku

Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbramě pro vás připravil

Městys Jince. Účinkovat bude houslista a profesor Pražské

konzervatoře Michal Foltýn, klavírní spolupráce prof. Daniela

Foltýnová. Z Jinec pojede autobus.

Přihlášky na tel. 773 830 708 – I. Ungrová.

Vážení spoluobčané, přeji vám všem jménem svým i všech zaměstnanců
Úřadu městyse Jince příjemné prožití dovolených a dětem senzační
prázdniny.

Načerpejte během července a srpna hodně sil a těším se s vámi všemi
na shledanou v druhé polovině roku, třeba na některé z připravovaných
kulturních akcí.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Městys Jince



26

Služby městyse Jince červenec - srpen 2018

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Červenec 5. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
12. 7. 1 x 7
19. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
26. 7. 1 x 7 1 x 30

Srpen 2. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
9. 8. 1 x 7

16. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
23. 8. 1 x 7 1 x 30
30. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

ODEČTY VODOMĚRŮ
Do 15. července 2018 budou probíhat ODEČTY VODOMĚRŮ
za 2. čtvrtletí roku 2018.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba
si včas domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706 nebo
773 830 703.

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz a zapojení
do systému likvidace směsného odpadu v JIncích (popelnice, pytel).

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



27

Informace z redakce červenec - srpen 2018

Z ordinace praktického lékaře

Znovu opakujeme, že
• poslední pacient bude přijat k vyšetření 20 minut před koncem ordinač-

ních hodin - bez výjimky;
• odběry krve se provádějí v pondělí a ve čtvrtek od 7.00 do 8.00 hodin;
• vzhledem k zákonu o ochraně osobních dat a údajů nepodáváme infor-

mace po telefonu;
• sanity je nutné objednat včas, minimálně týden před potřebou převozu;
• v úterý od 14.30 jsou ordinační hodiny pouze pro zaměstnané;
• recepty na zavolání a za�ukání na dveře nevydáváme;
• na výpis ze zdravotní dokumentace máme ze zákona 14 dnů, objednávej-

te si je včas, cena 100 Kč.
zdravotní sestra Iva Jelínková

ordinace praktického lékaře

Čtenáři píší
Děkuji Úřadu městyse Jince za gratulaci a milou pozor-
nost k mým narozeninám. Udělalo mi to velkou radost.

Marie Šindarová



28

Téma: Ucelené informace

Redakce Jineckého zpravodaje obdržela ke zveřejnění příspěvek Mgr. Olgy
Pospíšilové, vyučující dějepis v místní základní škole, v němž negativně
reaguje na reportáž pana Maršálka z pietního aktu k 73. výročí konce
2. světové války na náměstí v Jincích. Tento článek byl do červnového
zpravodaje převzat z týdeníku Periskop a vyšel i v Podbrdských novinách.

Jelikož autor reportáže pan Miroslav Maršálek na stejný příspěvek
Mgr. O. Pospíšilové již reagoval v Periskopu, nebudeme se k tomuto
tématu dále vracet. Ung.

Gentlemani ještě nevymřeli

Bez varování mě „vyšplouchla“ polní cesta mezi Jincemi a obcí Velcí dne
30. 5. 2018 v 17 hodin. Auto mi jedním kolem nemilosrdně zapadlo do hlu-
boké díry plné vody, no spíše bláta.
Chtěla bych touto cestou velmi poděkovat třem pánům, kteří naprosto
nezištně, nedbajíc ušpiněných triček od stříkajícího auta, mě vyprostili
a tím zachránili od shánění odtahovky.
Byli to jeden sportovec (běžec) a dva pánové menšího nákladního vozu.

Chlapi, patří vám mé neskonalé díky a nabídka masáže zad zdarma trvá!
Zavolejte mi, ráda vám vaši laskavost aspoň trochu vykompenzuji.

S úctou Šárka Fenclová
www.samaste.cz; tel. 607 931 375

Vážení čtenáři,

chtěla bych touto cestou poděkovat manželům Vejrovým za vzor-
ný úklid místního hřbitova.

Naposledy byl takto uklizený v době, kdy o něj pečovali manželé Vychodi-
lovi (bohužel, dnešní poděkování patří už jen paní Milušce Vychodilové).
Vím, že péče o toto pietní místo je velice náročná práce a jen málokdo
to dovede ocenit. Tak ještě jednou velké díky!

občanka obce Ohrazenice



29

Houslový koncert profesora Pražské konzervatoře
Koncem května se v sále Společenského centra Josefa Slavíka v Jincích
konal v odpoledních hodinách „Slavnostní koncert“ k uctění památky
našeho rodáka a vynikajícího houslisty Josefa Slavíka.
Úvodní slovo přednesla paní Irena Ungrová, která připomenula a vyzdvihla
osobnost J. Slavíka. Vzpomenuto bylo i paní Marie Klimtové, spoluzakla-
datelky a organizátorky „Slavíkových Jinec“.

Tak jako každoročně, i tentokrát k nám zavítal houslista a violista v jed-
né osobě pan Michal Foltýn, letos „novopečený“ profesor hry na violu
na Pražské konzervatoři. Za klavírní spolupráce profesorky Daniely
Foltýnové předvedl výběr skladeb z díla J. S. Bacha, Giuseppe Tartiniho,
Henryka Wieniawskeho a Pabla de Sarasate.

„Novopečený“ profesor Pražské konzervatoře Michal Foltýn přednesl
v Jincích famózní houslový koncert.



30

Všechny hudební ukázky přednesl Michal s obrovským zaujetím, citem,
lehkostí a bravurou jemu vlastní! Ale co úsilí a „bezpočet“ hodin tvrdé,
svědomité práce a odříkání se za takovým výkonem skrývá!
A tak všichni přítomní odměňovali po zásluze jeho bezchybnou, excelentní
hru opakovaným potleskem, který přecházel často v ovace. Přídavek byl
pak „š�avnatou třešničkou“ na pomyslném dortu, která příjemně prožité
odpoledne završila.
Michal dokázal, že houslovou hru zvládá skutečně mistrovsky! Stejně tak
ovládá i hru na violu, a tak mu titul „čerstvě jmenovaného profesora“
právem náleží! Gratulujeme!
Poté představil náš host i CD „DEBUT“, své nové album, které jsme si
mohli po ukončení koncertu zakoupit.
Závěrem Ti Michale přejeme hodně a hodně osobních i pracovních úspě-
chů, též na „novém poli působnosti“, a budeme se opět těšit na další hu-
dební setkání s Tebou! Vych.

Pozn. red.: Pořadatelem koncertu „Slavíkovy Jince“ byl i letos Městys
Jince.
Obrovskou radost nám udělala velká návštěvnost tohoto koncertu, kona-
ného každoročně k uctění památky Josefa Slavíka. S Michalem a paní
Danielou je vždy bezvadná spolupráce a již se těšíme na náš společný pod-
zimní koncert ve Vysoké u Příbramě.
Nutno podotknout, že Foltýnovi celá léta účinkují v rodišti Slavíkově
z úcty k umělci bez nároku na honorář. A toho si velice vážíme a děku-
jeme za nevšední hudební zážitky. Ung.

V Jincích bývalo velitelství 4. dělostřelecké divize

Jinecké slavnosti, pořádané letos ve spolupráci Městyse Jince a 13. dělo-
střeleckého pluku, důstojně zakončily velice hodnotným a pěkným progra-
mem oslavy 90. výročí založení vojenské posádky v Jincích. Nechci hodno-
tit jednotlivá vystoupení, která měla dle odezvy diváků jednoznačný
úspěch! Velitel pluku plk. Ivan Mráz ve svém úvodním vystoupení jmeno-
val některé vojenské útvary, které v Jincích od roku 1928 působily. Chtěl
bych zmínit jeden, jehož vznik a působení mělo dle mého názoru na život
v obci podstatný vliv a je spojen s mými vzpomínkami na dětství.
Dne 1. října 1956 převzal v okresním městě Hořovice do svých rukou velitel,
podplukovník Bohuslav Barák (povýšený v květnu 1958 do hodnosti plu-
kovníka) bojovou zástavu nově vzniklé „Čtvrté dělostřelecké divize“,



31

jejíž velitelství
bylo umístěno
v Jincích. Divize
byla složena
z 321. těžké dě-
lostřelecké bri-
gády v Jincích,
322. těžké dělo-
střelecké brigá-
dy ve Strašicích,
323. raketomet-
né brigády v Pří-
brami a 4. prů-
zkumného dělo-
střeleckého od-
dílu. Pro potřeby velitelství divize v Jincích ještě působila 4. automobilní
rota a automobilní opravna divize.
Vznik velitelství divize měl pro rozvoj Jinec význam nejen vybudováním
zcela nových kasáren pod Vystrkovem, vpravo od silnice do Velcí, ale pře-
devším výstavbou tehdy nového sídliště v ulicích Jana Žižky a Čsl. Dělo-
střelců (č. p. 202 – 220) s dvaasedmdesáti byty, včetně čističky odpadních
vod pod nádražím. Do Jinec tak přišlo mnoho nových spoluobčanů, kteří
se aktivně zapojili do dění v obci. Mezi nás, žáčky jineckého vzdělávacího
ústavu, přišlo mnoho nových spolužáků – výborných kamarádů, z nichž
někteří se rádi dodnes do Jinec pravidelně vracejí! Vzpomínám, jak jsme
např. chodili každé nedělní dopoledne do kina velitelství divize na filmové
pohádky, nebo na ohňostroj, při kterém například meteo-balón vynášel
do výšky ohnivý „déš�“.
Velitel 4. dělostřelecké divize plk. Bohuslav Barák se narodil 5. 2. 1911
v Boskovicích. Po absolvování Vojenské akademie v Hranicích byl 1. čer-
vence 1935 vyřazen jako poručík. Během své vojenské služby působil nej-
prve v Hranicích, dále v Bzenci, Bratislavě, Dvorech u Karlových Varů.
Po absolvování Vojenské akademie v Praze v r. 1951 pak na Generálním
štábu. V letech 1956 až 1962 velel 4. dělostřelecké divizi v Jincích. Manže-
lé Barákovi bydleli se synem Janem v domě č. p. 172, kde je dnes umístěn
Úřad městyse Jince. Po reorganizaci vojenských posádek v roce 1962 byl
plk. Barák převelen do Brna, kde zastával funkci zástupce náčelníka ka-
tedry dělostřelectva a raketového vojska VAAZ a vysokoškolského učitele.
V roce 1970 se odmítl účastnit prověrek a byl „odejit“ do důchodu.

Plk. Bohuslav Barák je na snímku první zprava.



32

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. srpna 2018

Na facebooku spravujeme tyto stránky:

Městys Jince
Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini  |  Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr  |  Brdské lesy

PS: Dle „odborníků“ se události ve vesmíru časem opakují. Před umístě-
ním 311. těžké dělostřelecké brigády do Jinec v roce 1980 byla v Jincích
též rekonstruována a rozšířena kasárna z roku 1932, vybudováno nové
sídliště Zborovská, včetně čistírny odpadních vod pod Jincemi a nového
vodovodu. Do Posádkového domu armády jsme docházeli na filmová před-
stavení či plesy. Ohňostroje, zajiš�ované obecním úřadem v Jincích, se pra-
videlně konají i dnes.

HoPa + JB
foto Jan Barák

Pro obsáhlost tohoto čísla se nám ani tentokrát nevešla
„Pověst ze stříbrného kraje“. Tak snad příště.



33

Společenské centrum Josefa Slavíka červenec - srpen 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat až 5. září.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat až 6. září.

➢ Senior klub se schází i o prázdninách, a to každé úterý od
15 hodin ve Společenském centru Josefa Slavíka.

Zájezd pro seniory do Veltrus – zámek, zámecký park,

obora

Dne 17. května 2018 jsme na-
vštívili zámek Veltrusy. Ten
vlastnili Chotkové, kteří začali
budovat vodní kanál, jenž pro-
cházel celým zámeckým par-
kem. Postupem času však je-
jich zájem o Veltrusy upadal.
Největší pohromou byla povo-
deň v srpnu roku 2002, kdy
došlo k zaplavení většiny par-
ku a závažnému poničení velké
části staveb i dřevin. V součas-
né době probíhá celková rekon-
strukce zámku. Jeho severozá-
padní křídlo bylo v roce 2015 zpřístupněno a i my jsme si mohli prohléd-
nout jeho interiéry. Taktéž výstava Míry, váhy, závaží, nalézající se v bu-
dově špýcharu, stála určitě za návštěvu. Na zámku i v parku se do nynější
doby natáčelo několik desítek filmů, televizních inscenací, pohádek, seriá-
lů či dokumentárních a soutěžních pořadů. Pro některé seniory sice ná-
ročnější, ale určitě vydařený výlet.
Několik fotografií: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Zajezd_pro_seniory_
zamek_Veltrusy_17._5._2018/



34

Zájezd do Duhového parku

V neděli 17. června uspořádal Městys Jince společně s Českým svazem žen
tradiční zájezd pro děti. Letos jsme se vydali do Duhového parku kousek
za Prahou. Rozlehlý areál lákal děti spoustou atrakcí a herních prvků.
U vstupu všichni vyfasovali soutěžní kartičky, kam si po splnění úkolů
lepili kupóny. Když posbírali všechny, mohli se malí i velcí zúčastnit klání
na VIP dráze duhového hradu. Zdolání všech nástrah nebylo vůbec jedno-
duché a pěkně prověřilo fyzičku. Ale dráhu ve stylu televizní soutěže
Ninja faktor nakonec zvládli všichni a byli obdarováni diplomem.
Děti se vyřádily na veliké trampolíně, autodráze se šlapadly, různých
lezeckých stěnách, svezly se na lanovce, koloběžkách či hledaly východ
z bludiště.
Poděkování patří řidiči autobusu panu Julovi Kovácsovi, který nás bezpeč-
ně dopravil tam i zpět.
A děti se již mohou těšit na další výlet, který se uskuteční 9. září – viz
pozvánka níže.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zajezd_do_Duhoveho_parku/

za pořadatele
Marie Kratochvílová



35

Městys Jince pořádá DEN DĚDEČKŮ

8. září 2018 od 14.00 do 17.00 hodin

na Sokolské zahradě v Jincích

Paní Kamila Poláková vás zve na

KURZ KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

sobota 22. září od 9.00 do 18.00 hodin ve Společenském centru
Josefa Slavíka v Jincích

Z kurzů je vidět, že krásně a dobře kreslit dovede opravdu každý, kdo má
chu� se do toho pustit.  Každý s průměrnou koordinací ruky a průměrným
zrakem se může naučit kreslit. Jen je zapotřebí,
abyste svůj mozek používali trochu jiným způsobem
než obvykle. Tímto procesem projdete na kurzu.
Tento nový, kreativní a celostní způsob vnímání
světa lze pak přenášet do ostatních profesí a své-
ho života. Používat pravou hemisféru je obohacu-
jící, velmi zábavné a současně hluboké.

Příspěvek 700 Kč.

Kontakt: tel. 607 185 016,
www.polakova-kineziologie.cz

Na Dni dědečků ani letos nebudou chybět
veselé soutěže. Foto z loňska od Z. Belanské

Program v jednání,
ale už te� se můžete
těšit opět na dobrou
dechovku!
A možná přijde i …
to je překvapení, takže
víc neprozradíme ☺.
Informace budou
upřesněny během léta
na plakátech a webo-
vých stránkách městyse
Jince a knihovny.



36

Knihovna Jince červenec - srpen 2018

Nezapomeňte, že knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací
a laminovací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít
i v sobotu 7. 7. a 4. 8. 2018 od 9 do 12 hodin.

Blíží se opět léto, prázdniny a dovolené. Proto vám přinášíme rozpis
prázdninové otevírací doby naší knihovny a Společenského centra Josefa
Slavíka, abyste věděli, kdy k nám můžete přijít. Hezké léto!

Otevřeno každé pondělí, úterý a středa ve stálé provozní době, tj.:
pondělí 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
úterý 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
čtvrtek ZAVŘENO
pátek ZAVŘENO
ZAVŘENO: 6. 7. 2018 – STÁTNÍ SVÁTEK

Dotace z Projektu Česká knihovna 2017
Opět se i naše knihovna, tak, jako tomu bylo v letech 2011 – 2017, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti a
mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihovny.
Z tohoto projektu jsme objednali dne 9. května 2018 třicet čtyři titulů knih
v celkově částce 6.270,- Kč + dvacet titulů knih v rezervě za dalších 4.707
Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány tak, jak se
objeví na knižním trhu.

I v červnu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních
titulů, některé jsme nakoupili. Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz.

Společenské hry k vypůjčení
Opětovně jsme využili akční nabídky firmy ALBI a mohli tak rozšířit po-
čet půjčovaných společenských her, jejichž seznam je níže uveden. Přij�te
si pro některou.
Více informacích o hrách na www.jince.knihovna.cz

1. UBONGO (honba za diamanty) – rodinná hra pro 2 – 4 hráče od 10 let



37

2. OSADNÍCI Z KATANU – karetní hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
3. V KOSTCE SVĚT – vzdělávací hra pro 1 a více hráčů od 8 let
4. ZLATÉ ČESKO – kvízová hra až pro 6 hráčů od 12 let
5. DOMINION – strategická hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
6. PÁRTY ALIANS – VELKÁ SÁZKA – párty hra pro 4 a více hráčů od 11 let
7. OSADNÍCI Z KATANU – rodinná hra pro 3 – 4 hráče od 10 let
8. UMÍ PRASE LÉTAT? – dětská hra pro 2 – 4 hráče od 5 let
9. PIRÁTSKÉ KOSTKY – kostková hra pro 2 – 5 hráčů od 8 let
10. MÖLKKY – venkovní hra pro 2 a více hráčů od 6 let
11. VELBLOUDÍ DOSTIHY NA CESTY – rodinná hra pro 2 až 6 hráčů
od 8 let
12.  NEOBVYKLÍ PODEZŘELÍ – párty hra pro 3 až 16 hráčů od 14 let
13. OMINOES: KOSTKY BOHŮ – strategická hra pro 2 až 4 hráči
od 8 let
14. OSTROV SKYE – rodinná strategická hra pro 2 až 5 hráčů od 8 let
15. COSTA RICA – rodinná hra pro 2 až 5 hráčů od 8 let
16. X BERE – karetní hra pro 2 až 4 hráče od 8 let

Rozšiřujeme výpůjční dobu ze 14 dní na 30 dnů na měsíc červen až
srpen.

Upravená pravidla půjčování pouze na dobu měsíc červen až
srpen:
Výpůjčka na 30 dnů, pouze pro registrované čtenáře, na jednoho čtenáře
jedna hra.
Před půjčením je nutné zkontrolovat obsah hry a čtenář obdrží potvrzení
o výpůjčce společně se seznamem všech komponentů hry. Za pozdní vráce-
ní je účtována upomínka ve stejné výši jako u knižních titulů. Ztráta hry
nebo neúplné vrácení (chybějící figurka, žeton, karta…) se nahrazuje fi-
nančně (plná pořizovací cena).

Výstava Cizojazyčnost je bohatství
Využili jsme nabídky redakce časopisu Ka-
marádi a v prostorech Společenského cent-
ra Josefa Slavíka umístili putovní výstavu
dětských prací ze soutěže Cizojazyčnost je
bohatství? Tuto výstavu můžete navštívit
ve dnech 9. – 25. 7. 2018 v době otevření
Místní lidové knihovny, tj. pondělí až stře-
da 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin
(upravená prázdninová provozní doba).



38

Rozšíření služeb knihovny od 1. 7. 2018
LET(D)NÍ KNIHOVNIČKA na jineckém biokoupališti
Po dobu sezóny jineckého biokoupaliště čeká na jeho návštěvníky, kteří
rádi čtou, malé překvapení -  nová letní knihovnička – přesněji let(d)ní
knihovnička, napěchována romány, dětskou literaturou i časopisy. Zájem-
ci, kteří se chtějí v letních horkých dnech osvěžit četbou, si mohou zajít
do ledničky knihy půjčit, vyměnit, nebo třeba i odnést domů dočíst.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 16. 5. 2018 – téma Květinové mámení
Květinou nikdy neurazíš. A ta vytvořená děvčaty vydrží a neuvadne. K její
výrobě nám opět postačil barevný papír, špejle, tužka. Jak výtvarnice docí-
lily požadovaného tvaru květu, zeptejte se přímo jich, určitě to není žádné
velké tajemství.
Několik fotek zde: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Kvetinove_mameni/

5. tvořivky s Markétou a knihovnou dne 31. 5. 2018

Jak jste se mohli dočíst
v minulém JZ, i letos po-
kračují tvořivé dílničky,
kde si děti mohou vy-
zkoušet různé rukodělné
techniky. Dne 31. 5. 2018
nás čekal quilling nebo
také papírový filigrán.
Jedná se o výtvarnou
techniku využívající
proužků papíru, které
jsou stáčeny a formovány
do požadovaného tvaru.
Děti se naučily za pomoci
tzv. quillingového pera
základní tvar (spirálky)
a z něho pak vytvářely slzičky, srdíčka. Ty dále posloužily k ozdobení přá-
níčka s 3D efektem. Všichni malí výtvarníci byli moc a moc šikovní.
Foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Pate_tvorivky_s_Marketou
_a_knihovnou_dned_31._5._2018/



39

Výtvarná dílna 6. 6. 2018 – téma Housenka
Housenka představuje larvální stadium motýlů. Po svém vylíhnutí z vajíč-
ka se zpravidla vydatně krmí a poté, co nashromáždí patřičné zásoby
a dospěje, se zakuklí. Housenky jsou většinou býložravé, nicméně existují
i housenky dravé. Jestli mezi ně patří i ty, které zhotovili naši malí tvoříl-
ci, to nevím, ale určitě by byly ostatním housenkám velkou konkurencí.
Posu�te sami: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Housenka/

Předání Knížky pro prvňáčka 8. 6. 2018 v ZŠ Jince
Dne 8. 6. 2018 jsme společně proneseným slibem a jeho podpisem každým
prvňáčkem ukončili projekt Už jsem čtenář, do kterého knihovna pravi-
delně prvňáčky zapojuje. Abychom nezapomínali, jak se správně ke knize
chovat, než ji vůbec vezmeme do rukou, to nám určitě připomene připrave-
né Desatero čtenáře. Ovšem největší odměnou za aktivní přístup k samot-
nému projektu byla knížka spisovatelky Evelíny Koubové a ilustrátorky
Radky Kielbergerové  – Bráchova bota. Tato knížka je určena pouze účast-
níkům projektu, takže je pro ostatní nezapojené takovým nesehnatelným
bestselerem.  Všechny naše nové čtenáře jste pak mohli lehce identifikovat
dle různobarevných šerp „Čtenář 2018“.

Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predani_Knizky_pro_prvnacka_2018/



40

Výtvarná dílna 13. 6. 2018 – téma Závo�ák
A te� zase něco pro klučičí osazenstvo – závo�ák. Ale i ten děvčata zvlád-
la na jedničku. Akorát silnici jsme již nestihli, ještěže máme hrací kobe-
rec.
Několik foteček: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Zavodak/

Vyhodnocení 88. výtvarné a literární soutěže
na téma: SLUNCE PÁLÍ
Celkem odevzdaných 43 výtvarných prací, z toho 1 práce kolektivní

MŠ Jince
6 let Kačenka Růžičková

ZŠ Hluboš
1. třída Jan Hulcr
2. třída Jakub Neliba
4. třída Emil Ritschl

ZŠ Jince
1. třída Zdenička Dlouhá
2. třída Dáša Marešová
3. třída Anička Hrdličková

Zvláštní cena
1. třída – Hluboš Matyáš Cintula
2. třída – Hluboš Lukáš Peterka
1. třída – Jince Kamilka Chourková
2. třída – Jince Lada Váchová

Cena poroty
1. třída – Jince Anička Zárybnická
2. třída – Jince Jakub Tekour
3. třída – Jince Barborka Růžičková
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne
_souteze_na_tema_Slunce_pali/

Připravujeme

Den otevřených dveří v knihovně
sobota 1. 9. 2018 od 9.00 - 12.00 hodin ve Společenském centru
Josefa Slavíka



41

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince

Zářijové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 hod.

5. 9. 2018 Podvodní svět
12. 9. 2018 Létání v balónu
19. 9. 2018 Jede, jede mašinka
26. 9. 2018 Rozhlížím se a vidím

Knihovna přeje všem svým čtenářům krásné léto
a dětem bezva prázdniny.

Nová soutěž pro děti na měsíc ZÁŘÍ
Téma: VODA, VODA, VODIČKA
Odevzdání: do 13. 9. v knihovně
Vyhodnocení: 21. 9. od 15.00 hodin

v sále Společenského centra Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Dětský
koutek
v jinecké
knihovně



42

Zprávičky z herničky

Jinečáček z. s. červenec - srpen 2018

Končí poslední měsíc školního roku. Hernička praská ve švech
a děti řádí. Aby je maminky uklidnily, vymýšlí zábavu. Zpívá
se, staví ze stavebnic a hraje se divadlo. Už podruhé se toho ujala mamin-
ka Verunka a odehrála nám pohádku „O Červené karkulce“ nebo „O Per-
níkové chaloupce“.
Jinečáček stále podniká nějaké výlety. Ten poslední byl vláčkem do Berou-
na na medvědy a na vyhlídku. Celodenní výlet maminky s dětmi ukončily
výborným obědem.
Prázdniny se blíží a také Jinečeček do nich v poklidu vpluje. Ale to nezna-
mená, že naše aktivity pominou. Ba naopak. Budeme se scházet každé úte-
rý v herničče ve Společenském centru a podnikat spousty výletů jak
s mrňátky, tak s většími brášky a sestřičkami ze školky.
Přidejte se k nám. Bližší informace najdete vždy na facebookové stránce
Jinečáčku.
Přejeme vám krásné a pohodové prázdniny!

Ing. Helena Pásztorová, DiS.



43

Jinečáček

JINECKÝ KROS 2018
Počtvrté se
uskutečnil
v soboru
9. června
běh podbrd-
skou kraji-
nou. Pořa-
datelé Ji-
n e c k é h o
krosu 2018
byli Městys
Jince, ZŠ
a MŠ Jince
a mateřské centrum Jinečáček. Akce byla opět součástí Brdského běžec-
kého poháru.
Starty všech závodů probíhaly v areálu fotbalové hřiště SK Jince 1921.
Pro děti bylo vyhlášeno čtrnáct kategorií a běželo se ve sportovním areálu
na trasách od 50 do 1800 metrů.
Hlavní závod dlouhý 5,9 km byl odstartován v 10.30 hodin. Jeho trasa
vedla po Ohrazenici údolím Pstruhového potoka pak vzhůru k lesu a smě-
rem k osadě Velcí. Vracela se kolem Vystrkova nad městysem Jince zpět
k Ohrazenici. Cíl byl opět na fotbalovém hřišti.
Zvítězil Tomáš Ekl z Iron stars Beroun před Romanem Bonkem z TRI Klub
Příbram a Jiřím Kecksteinem z SK Tlustice. Z žen byla nejlepší Andrea
Frantová z Loko Beroun.
Podrobné výsledky na www.jince.cz

text a foto Miroslav Maršálek
Fotoalba z Jineckého krosu:
https://zwwonda.rajce.idnes.cz/Jinecky_kros_9._6._2018/
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_Jineckeho_krosu_2018/
https://mamii.rajce.idnes.cz/JINECKY_KROS_-_DETI_-_9.6.2018/

Připravujeme:
4. ročník BRDSKÉHO SEDMIBOJE se bude konat v sobotu
15. září 2018.
Bližší informace budou zveřejněny
na www.jince.cz a facebookových stránkách
Jinečáček a Městys Jince.



44

Pionýrská skupina Jince červenec - srpen 2018

Šachový kroužek PS Jince
Pohotovost se vyplatila
Čtyři Jinečáci mají šachovou maturitu
Je po sezóně a další mistrovský turnaj je plánován až na listopad.
Za jeden až dva měsíce toho malí šachisti hodně zapomenou a musí se
z velké části učit znova.
To se rozhodli nedopustit účastníci neplánovaného výletu do Prahy. Pořa-
datelé ze Šachového klubu při OV KSČM Prahy 5 v čele s naším dlouhole-
tým kamarádem Josefem Čermákem se rozhodli poprvé uspořádat v pro-
storách kroužku turnaj jenom pro děti do 15 let. Jako den konání zvolili
sobotu 16. června.
V sedmičlenné výpravě Pionýrské skupiny Jince byli čtyři hráči. Nejlépe
se dařilo Jakubu Šafarčíkovi. Byl nejstarší z našich a také nejrozváž-
nější, což se tentokrát projevilo. Vybojoval čtyři body a obsadil 14. místo
v celkovém pořadí a 11. v kategorii do 12 let.
Ostatní měli světlé
i stinné okamžiky.
Více štěstí nako-
nec přálo Danie-
lu Maršálkovi,
který si dokázal
vytvořit pěkné po-
zice, a některých
z nich dokonce vy-
užil. Obsadil 17.
(14.) místo. Těsně
za ním skončil
Vojtěch Přibyl,
který měl snad ještě více nadějných her, ale zapracovala únava na konci
delších partií. To stačilo na 18. (15.) místo v závěrečném pořadí. Nedařilo
se Thanh Nam Daovi.
Získali jsme zápisy důležitých partií a snímky zajímavých pozic, které se
stanou podkladem pro další přípravu zúčastněných šachistů, ale jistě
i dalších zájemců. Umožnila nám to opět hlavně Marie Maršálková tím,
že se postarala o nehrající děti, za což jí patří největší dík.



45

Poděkování patří i rodičům, kteří
podpořili své děti, aby s námi jely
a zdokonalovaly se v královské
hře. To se nepochybně na podzim
projeví na jejich výsledcích. Všich-
ni naši hráči obdrželi maturitní
vysvědčení, cukrovinky, a navíc
zábavnou knihu, která potěší i ro-
diče.

Další připravované akce
i pro děti a mládež:
Červenec – srpen: Letní mini-
turnaje v klubovně šachistů
ve Společenském centru Jo-
sefa Slavíka, pro všechny zájem-
ce bez rozdílu věku. DOPORU-
ČUJEME! Tři partie, 2x 25 minut. Začnou po návratu dětí z prvních
táborů a od babiček. Viz web Pionýrské skupiny Jince. Vždy od 9.00 hodin.
5. července, Praha-Bráník: Cyrilometodějský rapid, individuálně.
28. července - 4. srpna, šachový tábor Mariánská dáma. DOPORUČUJE-
ME! Pořádá nadace Mariánská a ŠK Příbram-Baník, jedou opět i jinečtí žáci.
8. září, 44. ročník turnaje Zbraslavské trojice, zvažujeme společnou
výpravu.
9. září, v klubovně: závěrečný letní miniturnaj a vyhodnocení od 9 hod.
10. září, Společenské centrum JS: Otevřená klubovna Pionýra 2018,
od 13 hodin.
Kvůli dalším akcím sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.

Z turnaje o šachovou maturitu,
který se konal v Praze.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince



46

ze života školy červenec - srpen 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Všechny děti dobře znají
červen, kdy už třešně zrají.

Červen nás svým slunným počasím láká do přírody každý den - rozkvetlé
louky, kvetoucí lípy, zrající třešně, začínají zrát lesní plody - borůvky,
maliny a jahody. Chodíme na vycházky do okolí, pozorujeme přírodu, hra-
jeme hry, vyprávíme si poučné příběhy, tvoříme z přírodnin, hrajeme si...
K závěru školního roku patří také slavnostní rozloučení se všemi předško-
láky. Všichni jsou šikovní a určitě se ve škole neztratí. My všem dětem
přejeme, aby se jim dařilo, našli si dobré kamarády a stále je bavilo pozná-
vat nové věci a svět kolem sebe.

Žabičky si užívají přírody v okolí.

Berušky si ke konci května velmi užily návštěvu ZOO a účastnily se
i dalších kulturních akcí, např. Bářina toulavého divadla s pohádkou
„O Statečné Margitce”, která nejen u dětí sklidila velký úspěch, a také
oslavovaly další dětské narozeniny. Společně jsme také oslavili Mezinárod-



47

ní den dětí a plnili jsme různé úkoly, abychom došli k zasloužené odměně
v podobě sladkého pokladu. A jelikož nám počasí i na začátku měsíce červ-
na přálo, trávili jsme hodně času venku a chodili do lesa, kde jsme pozoro-
vali rostliny, drobné živočichy a tvořili z přírodnin. Výborně se naše pozo-
rování hodilo k povídání o ekologii a ochraně naší přírody.

Broučci si náramně užili výlet do ZOO Plzeň. Vyprávěli jsme si pohádky
o zvířátkách celý týden před výletem, a proto jsme věděli, že má klokan
kapsu pro svá mlá�ata, že lev je králem všech zvířat, že má zebra proužky
od narození a ne pyžamo atd.



48

Červen u Motýlků se
nesl v duchu výletů.
1. června zavítali ke
včelaři panu Vejrovi,
který si pro děti při-
pravil poutavé povídá-
ní o včelách. O tom,
jak vzniká med, co je
vše potřeba k jeho vý-
robě a co vše včelař
musí doma mít. Děti
měly možnost si med i
ochutnat, a dokonce si
nechat trubce lézt po
své ručce. Tímto panu Vejrovi velice děkujeme za hezky zpříjemněné dopo-
ledne.

Třída Včeliček se vypravila
k rybníku Pecováku na rybář-
skou akci „Ve vodě nežijí jen
vodníci“. Ani deštivé počasí ne-
zabránilo dětem užít si krásné
zážitky s rybáři, vždy� voda
k vodě patří ☺. Nejenže se do-
zvěděly něco nového z vodního
světa, ale oči jim zářily, když si
mohly samy chytit do ruky ry-
bičku, prohlédnout si ji zblízka
a zase ji pustit zpět do kádě.
Děti viděly, jak se ryby chytají,
jak se ryby krmí, povídaly si
s živým vodníkem. Nakonec do-
staly bohaté pohoštění a moc si
pochutnaly. Děkujeme za pří-
jemně strávené odpoledne.

P ř e j e m e  v á m  v š e m
k r á s n é  p r á z d n i n y.

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince Markéta Jančijová



49

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Branky, body, vteřiny ze školy
15. května se čtyři děvčata zúčastnila ve Stochově závodů v in line
bruslení. Letos jsme se pilně připravovaly a úspěch se po loňském nezda-
ru dostavil. Eliška Firýtová, Tereza Kozáková, Sabina Hůlová a Eliška
Jirsová se mohly radovat z bronzových medailí. První jmenovaná závodni-
ce navíc vybojovala 3. místo v závodě jednotlivců na letmých 400 m.

5. – 6. června
hostila Příbram
školy příbram-
ského okresu,
aby porovnaly
své síly v atle-
tickém více-
boji. Na závod-
níky čekaly dis-
ciplíny: běh na
60 m, skok da-
leký, hod míč-
kem či vytrva-
lostní běh (500 m
dívky, 800 m
chlapci). Každý
ročník repre-
zentovaly 3 dívky a 3 chlapci, jejichž výkony se převáděly na body a nako-
nec se sečetly. Nejlépe si vedle žáci prvního ročníku, když se v celkovém
pořadí umístili na 6. místě z 23 škol. Druháci skončili na 13. místě
z 25 škol, tře�áci desátí z 22 škol, čtvrtý ročník se umístil na sedmé příčce
z 24 škol a pá�áci obsadili 14. místo z 24 škol. Nejúspěšnější závodnicí
okrsku Příbram se stala Kristýna Schubertová z první třídy, která skonči-
la na 3. místě.
9. června jinecká základní škola byla jedním z organizátorů 4. ročníku
Jineckého krosu. Na start se postavilo i několik závodníků místní ma-
teřské a základní školy. Nejvíce domácích závodníků v jedné kategorii bylo
ze školky, celkem se jich na start postavilo čtrnáct. Nejlépe si vedl stříbr-
ný Toník Šnobl a bronzový Honzík Diviš. Medaili si také ve svých katego-



50

riích odnesli žáci základní školy František Vejr (2. místo), David Fenik
(1. místo), Václav Vejr (3. místo), Viktorie Mandáková (2. místo), Sabina
Hůlová (2. místo) a Natálie Holá (3. místo).

Organizátoři děkují všem, kteří se zasloužili o hladký průběh závodu.
Díky patří i žákům 7. ročníku, kteří ochotně s organizací vypomohli.

Závod byl financován z dotačního programu Středočeského kraje
„Podpora dětí a mládeže ve Středočeském kraji 2018“ a za finanční
podpory sponzorů:

Naše škola opět pomáhala
Stalo se již tradicí, že se naše škola aktivně podílí na Českém dnu pro-
ti rakovině. V letošním roce byla sbírka, známá též pod názvem Květi-
nový den, zaměřena na výzkum a boj proti rakovině tlustého střeva a ko-
nečníku.
Samotná příprava akce je vždy pro nás organizátory dosti náročná.
Náročné to bylo letos i pro naše hlídky s kytičkami a pokladničkami,
protože nám počasí tentokrát opravdu nepřálo. O to větší dík dětem patří,
protože se svého úkolu zhostily výborně. Vyučující ve všech třídách trpěli-
vě vysvětlovali význam akce, zdůrazňovali zdravý životní styl, prevenci,
učili děti přemýšlet o možnostech vzájemné pomoci a empatii. I tato téma-
ta patří k uceleným informacím, kterým se našim žákům ve škole dostává.
Velké poděkování též všem, kteří přispěli finančně. Díky Vám všem se nám
letos podařilo na fond Ligy proti rakovině poslat krásných 30 915 Kč.
Děkujeme. za organizátory

Mgr. Olga Pospíšilová

Mgr. Ivana Chocholová



51

Vážení rodiče, milé děti, zaměstnanci
a přátelé školy

Chtěl bych Vám touto cestou poděkovat za spolu-
práci během svého více jak 26letého působení
ve funkci ředitele školy, protože k 31. 7. 2018 v této
funkci i práci na škole končím.
Působil jsem na zdejší škole neuvěřitelných 36 let,
a když se pozastavím nad tím, kolik dětí naší školy
mi „prošlo rukama“, jak se chovají v současné spo-
lečnosti a jak se jim daří v jejich dalším pracovním
i soukromém životě, jsem na ně pyšný a zároveň
i tak trochu na nás učitele, kteří se o to také za-
sloužili.
Jsem přesvědčen, že nám všem šlo vždy o společnou věc – o děti. Proto
jsem se snažil vytvářet na škole atmosféru vzájemné spolupráce a důvěry.
Prostě takovou, aby se v ní naši žáci cítili dobře a aby rodiče vstupovali
do školy s přesvědčením, že v případě jakéhokoliv problému jim ho pomů-
žeme vyřešit. Pokaždé jsem měl pro vás dveře otevřené a vždy jsme vše
vyřešili ku prospěchu věci.
Škola je dnes nadstandardně vybavena, i díky projektům, které se nám
podařilo zrealizovat. Jenom za posledních deset let jsme takto získali více
jak 20 milionů korun, jak na její vybavení, tak i na zkvalitnění vyučova-
cího procesu.
Škola má velmi dobré výsledky i v oblasti výchovně vzdělávací. Velikou
radost nám dělají naši bývalí žáci, kteří studují na středních školách nebo
už pracují, a přesto se k nám přijdou pochlubit svými výsledky a zavzpo-
mínat si na svá školní léta u nás. Zároveň jsou i příjemně překvapeni,
co všechno se na škole změnilo.
Nechci zde popisovat své úspěchy či případné nezdary ve funkci, v každém
případě mohu s čistým svědomím konstatovat, že odcházím z funkce
v době, kdy škola funguje tak, jak má. To mě těší nejvíc. Je mi jasné,
že bez vaší podpory, svědomité práce a kladného přístupu ke škole bych
to nikdy nedokázal.
Vážení rodiče, milé děti, zaměstnanci a přátelé školy, ještě jednou vám
ze srdce za vše děkuji.

Mgr. Jiří Havlát



52

Poděkování zaměstnanců ZŠ Jince svému vedení
Konec školního roku 2017/2018 přináší základní škole v Jincích změnu ve
vedení školy. Odchází zástupkyně ředitele Mgr. Dagmar Hůlová a ve funk-
ci končí také ředitel Mgr. Jiří Havlát. Oběma patří poděkování za jejich
dlouholetou práci.

Většina zaměstnanců školy byla zaskočena vypsáním výběrového řízení na
post ředitele školy a jeho následným výsledkem ve prospěch jiného kandi-
dáta.

Mgr. Havlát byl jedním z nejlepších ředitelů, kteří
zde působili. Svými manažerskými schopnostmi,
diplomatickým jednáním i lidským přístupem pozve-
dl školu na vysokou úroveň. Nebál se nejnáročněj-
ších projektů, které se zde za poslední léta uskuteč-
nily a stále uskutečňují. Dosáhl toho, že škola je
vybavena nejmodernějšími technologiemi a pomůc-
kami, které umožňují moderní výuku. Jako peda-
gog a vychovatel uměl jednat se žáky i jejich rodiči
a mezi žáky si získal velkou oblibu.

Za jeho působení byla škola rozšířena o další pro-
story – školní kuchyni a jídelnu v budově, nové
učebny a především tělocvičnu, která léta škole
chyběla a jejíž vybudování nedokázal prosadit žád-
ný z předchozích ředitelů. Před ním zůstaly další
plány do budoucna – vybudování zázemí v bývalém
sanatoriu včetně dětského hřiště v jeho zahradě pro školní družinu nebo
půdní vestavba nových učeben. Všechny tyto plány by nebyly možné bez
součinnosti se zřizovatelem školy, městysem Jince, a byly velmi reálné.
O to více nás překvapila skutečnost, že se se stávajícím ředitelem ve funk-
ci dále nepočítá.

Chceme touto cestou našemu řediteli ještě jednou vyjádřit své sympatie
i lítost nad jeho odchodem z funkce a dále popřát paní Dagmar Hůlové
a panu Jiřímu Havlátovi mnoho zdaru, štěstí a zdraví v jejich dalším pra-
covním i osobním životě.

zaměstnanci
Základní školy a Mateřské školy Jince



53

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červenec - srpen 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Dagmar Eisenreichová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Jarní koncerty hudebního oboru nadchly děti i dospělé
Tradiční koncerty jinecké pobočky Základní umělecké školy Jakuba Jana
Ryby z Rožmitálu pod Třemšínem se konají dvakrát ve školním roce, a to
před Vánocemi a hlavními letními prázdninami. Ani letos tomu nebylo ji-
nak. Jarní vystoupení mladých hudebníků se uskutečnila v úterý 29. květ-
na a ve středu 30. května v Posádkovém domu armády v Jincích.
Na prvním koncertu hráli žáci nižších ročníků ZUŠ, v tom druhém se
představili jejich starší a zkušenější kolegové. O šikovnosti svých kamarádů
se ve středu dopoledne přesvědčily i děti 1. stupně jinecké základní školy.
V úvodu se představili vítězové hudebních soutěží - Josef Špak, Viktor
Packa, Mojmír Špak, Lucie Packová a Kateřina Smolová. Každý z nich
krátce pohovořil o své cestě za dosaženými úspěchy.
Žákům i pedagogům pak za celoroční práci poděkovala jménem městyse
Jince ředitelka SMJ Miroslava Tichá.
Chlapci a dívky předvedli na koncertech skladby pro zobcovou flétnu, kla-
vír, kytaru, housle, klarinet, saxofon a trubku od našich i světových skla-
datelů, ale i písně lidové či populární.



54

Vážení rodiče, milí žáci,
děkujeme vám za spolupráci, za vaši vstřícnost a zájem o naši uměleckou
školu.Přejeme vám krásné prázdniny a těšíme se na setkávání v novém
školním roce 2018/2019, který bude zahájen v pondělí 3. září 2018. Termíny
domluvy rozvrhu s jednotlivými učiteli budou zveřejněny v zářijovém
Jineckém zpravodaji a na webu naší pobočky: http://zusjince.webnode.cz

Představili se též žáci hudební dílny, kterou vede Alena Packová, a také
instrumentální soubor pod taktovkou Davida Štěcha.
Vedoucí pobočky Pavel Hrubý je na své žáky právem hrdý. Pokroky ma-
lých hudebníků jsou vidět na každém vystoupení, ti starší své party již
odehrají bez zaváhání. A tak si rodiče vždy odnášejí z koncertů nezapome-
nutelné zážitky. Ung.
Fotoalba:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_prvniho_koncertu_ZUS_.-_Jince_kveten_2018/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/2._jarni_koncert_jinecke_pobocky_ZUS/

Vítězové hudebních soutěží

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky, tel. 606 947 010
http://zusjince.webnode.cz/



55

Sbor dobrovolných hasičů Jince červenec - srpen 2018

Květnové hasičské sportování
V květnu se jako každoročně uskutečnila soutěž v požár-
ním sportu, jejímž organizátorem byl tentokrát Sbor dob-
rovolných hasičů Ohrazenice. Soutěžilo se o „Pohár
7. okrsku“ a o „Pohár firmy Hrkal a Greiner“.
V krásně prosluněné sobotě se nejdříve dopoledne sešlo nádherných dva-
náct družstev dětí z Ohrazenice, Jinec, Křešína a Čenkova. Rozděleni byli
do kategorií: starší žáci, mladší žáci a předškolní přípravka.
Soutěžilo se v pořadové přípravě a v požárním útoku. A děti v požárním
útoku předváděly opravdu profesionální výkony - radost pohledět!
Výsledky dětských kategorií:
předškolní přípravka: 1. SDH Křešín, 2. SDH Ohrazenice
mladší žáci: 1. SDH Křešín, 2. SDH Jince, 3. SDH Ohrazenice
starší žáci: 1. SDH Ohrazenice, 2. SDH Čenkov, 3. SDH Jince
Po poledni pak nastoupila dvě družstva žen a poté pět družstev mužů.
Jejich soutěž se skládala z pořadové přípravy, běhu přes překážky a požár-
ního útoku. I tady se bojovalo s vypětím sil.



56

Výsledky dospělých:
ženy: 1. SDH Křešín, 2. SDH Ohrazenice
muži: 1. SDH Čenkov A, 2. SDH Čenkov B, 3. SDH Ohrazenice, 4. SDH
Jince
Z krásného dne plného sportu, emocí i legrace si soutěžící odnesli pěkné
ceny a již se chystají na další podobné soutěže.
Vedení 7. okrsku děkuje pořadatelům SDH Ohrazenice za organizaci
soutěže.
Fotoalba:
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_OKRSKOVA_SOUTEZ_
HASICU_-_DETI_-_26.5.2018/
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_OKRSKOVA_SOUTEZ_
HASICU_-_DOSPELI_-_26.5.2018/

JSEM HASIČ, A KDO JE VÍC?
Dobrovolní hasiči, kteří působí v téměř každé vesnici či městě, odjakživa
byli a jsou hybnou silou veškerého dění a života ve svém působišti. Mnoh-
dy by se dalo zlidověle říci, že jsou „holky pro všechno“. „Dobráci“ bu�
sami organizují anebo vypomáhají na téměř všech kulturních či sportov-
ních akcích, krátce a jasně - jsou skoro u všeho.
Ale jejich hlavním posláním je chránit a zachraňovat majetky a životy
svých spoluobčanů.
Ze zákona má každá obec, pochopitelně v rámci svých možností, takzva-
nou „výjezdovou“ jednotku, kterou musí samozřejmě i financovat. Přísluš-
níci těchto jednotek jsou většinou rekrutováni právě ze členů místních
Sborů dobrovolných hasičů.
Doby starých stříkaček a muzejního nářadí jsou už minulostí. Jednotky
již disponují moderní technikou a náčiním. Na jejich členy jsou kladeny
stále větší nároky. Kluci musí umět zasahovat v dýchacích přístrojích,
vyproš�ovat z ledu, trpět v těžkých zásahových oblecích ve vedrech při
požárech, brodit se velkou vodou atd. Na všechno absolvovat školení
a přezkoušení. I přesto, že jsou „dobrovolní“, takže nemusí, seberou se
a jedou. A to všechno ve svém volném čase, bez nároku na odměnu. Větši-
nou za poděkování, i když mnohdy ani to ne, občas za tu pověstnou „flaš-
ku“. Naši pradědečkové nasadili vysoko stavovskou hrdost a čest, i sou-
časní jejich následovníci se tím řídí.
Naše jinecká jednotka měla od začátku roku již jedenáct výjezdů, naříze-
ných operačním střediskem. K požárům v domácnostech, lesním požárům,



57

různým nehodám, hledání zraněného turisty na Plešivci a naposled zápla-
vám. To si dávali do těla až do ranních hodin, a pak - pak šli do práce.
Doby, kdy se říkalo, že hasiči v parádních uniformách jsou jen ozdoby
pohřbů a dámských ložnic, jsou v nenávratnu. Mnohdy je to dřina. A tady
vyvstává velký problém. Naše, a asi nejen naše jednotka začíná stárnout.
Občas musí vyrazit i kluci v předdůchodovém věku, anebo již důchodci.
Potřebujeme trochu omladit. Získat do našich řad pár mladších kluků,
kteří mají kuráž. Jasně, můžeme podle klasiků slíbit, že to jsou jen parád-
ní uniformy a přehlídky. Hlavně je to dřina, ve svém volnu, bez nároku na
odměny. Jen občas se sejdeme v hasičárně na malé posezení u piva, na
které si musíme vydělat sběrem železného šrotu.
Mladí chlapci, vypněte počítač a přij�te posílit naše řady, než
nám dorostou naši malí hasiči, ze kterých máme velkou radost. A i ti malí
se mohou po prázdninách přihlásit. Abych nebyl osočen feministkami,
v našich řadách fungují i hasičky!

Čenkovský cvoček je na rok v úschově
v Jincích
Netradiční soutěž v požárním sportu, která se skládá ze dvou částí, a to
překážkového běhu a požárního útoku, se konala 9. června v Čenkově.



58

Dopoledne bylo vyhrazeno družstvům dětí, kterých se sešlo celkem třináct
z celého okolí, v kategoriích mladších a starších žáků a předškolní přípravky.
Ve velkém horku všechna družstva podávala obdivuhodné výkony, kdy si
malí hasiči sahali opravdu až na dno sil.
Ve velké konkurenci podalo nejlepší výkon družstvo jineckých starších
žáků.
V druhém kole naši borci zaběhli neuvěřitelný čas, který nikdo z ostatních
družstev nepřekonal.  Díky tomu jako absolutní vítěz převzali naši
malí hasiči na rok putovní cenu - „Čenkovského cvočka“. No a
příští rok musí samozřejmě tuto cenu obhájit.
Naše druhé, ještě nezkušené družstvo, určitě do příštího roku nasbírá
zkušenosti. A pevně věříme, že i na dalších podobných soutěžích budou
naši malí hasiči opět úspěšní.
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_Cenkovskeho_cvocku_2018/
Sérii fotoalb z „Čenkovského cvočka“ najdete také na https://mamii.rajce.idnes.cz

Cyklistický závod Lidice 2018
V pátek 15. června se z náměstí v Jincích jela časovka do vrchu na trati
Jince – Ohrazenice – Krejčovka, která byla součástí cyklistického závodu
s mezinárodní účastí Lidice 2018. Bezpečnost závodníků na trase zabezpe-
čovali jinečtí a ohrazeničtí hasiči.

Na start se postavilo 39 cyklistů, kteří
se vydávali na trasu v minutových in-
tervalech. Na nejvyšší stupeň vítězů se
však postavil Adam Sekanina z TJ Fa-
voritu Brno a jeho oddílový kolega Petr
Hampl, oba soutěžící v kategorii elite.
K nim na bronzový stupínek přibyl nej-
lepší závodník do 23 let (U23) Matěj
Štibingr z Team Dukla Praha. Nejlep-
šími reprezentanty pořádajícího oddílu
CK Příbram - Fany Gastro byli 5. Mar-
tin Hebík (elite) a 6. Pavel Gruber
(U23).

Městys Jince byl jedním z partnerů významné akce, která má díky partě
tehdejších nadšenců svůj počátek v roce 1961.

text a foto
Miroslav Maršálek



59

HASIČI RADÍ a DOPORUČUJÍ
Než odjedete na dovolenou
V létě je doba, kdy se ze svých domovů vzdalujeme na delší čas. Před
odjezdem na dovolenou bychom neměli zapomenout zkontrolovat, zda
máme vypnuty všechny spotřebiče, jestli např. nezůstal zapnutý sporák,
vařič nebo žehlička. Obzvláště riziková je lednička. Pokud ji můžeme spo-
lu s mrazákem vyprázdnit, je nejlepší centrální vypnutí. Před opuštěním
domácnosti uzavřete hlavní přívody plynu a vody, elektrospotřebiče, u kte-
rých to lze, zcela odpojte z elektrické sítě, v případě televizoru i z antény.
Doporučuje se i vypnutí jističů pro světelný a zásuvkový okruh. Chráníte
tak váš majetek před poškozením či úplným zničením v případě úderu bles-
ku nebo prudkého výkyvu napětí v elektrické síti. Zkontrolujte, zda jsou
vypnuta světla, uzavřeny vodovodní kohoutky, všechna okna důkladně
zavřete a zajistěte. Svou domácnost nezapomeňte zabezpečit i proti vloupá-
ní, jako známka Vaší nepřítomnosti může posloužit např. plná poštovní
schránka či zatažené žaluzie.
Pro případ, že by v době Vaší nepřítomnosti přesto došlo k nějaké nemilé
příhodě, je dobré se domluvit se sousedem či známým a nechat u něj re-
zervní klíče. Hasiči tak budou moci rychleji zasáhnout, nebudou se muset
dovnitř dostávat násilím a poničit např. vstupní dveře. Pro úplnou jistotu
můžete u souseda zanechat i kontakt na místo našeho pobytu, abyste se
mohli v případě potřeby urychleně vrátit domů.

Děti a volný čas
Během letních měsíců jsou ohroženy zejména děti, které mají spoustu vol-
ného času. Každoročně dojde při požárech, které byly způsobeny hrou dětí
se zápalkami či zapalovači, ke zraněním a značným majetkovým ško-
dám. Oblíbenou zábavou teenagerů je tajné kouření, co již mnohokrát
skončilo požárem. Velmi nebezpečné jsou též manipulace dětí s pyrotechni-
kou a výbušninami. Pochopitelně s dětmi a jejich volným časem souvisí i
některé další činnosti. Proto se snažte vždy mít informace o tom, kde jsou
a čím se vaše děti zabývají.

Nebezpečí při koupání
V letním období nesmíme opominout ani nebezpečí, která nás mohou ohro-
žovat při koupání nebo sjíždění vodních toků.
Noční koupání je nebezpečné, nebo� za tmy snadno dojde ke ztrátě orientace.
Nekoupejte se za bouřky, hrozí úraz elektrickým proudem.
Nikdy neskákejte uhřátí do vody, hrozí nebezpečí srdečního selhání a utonutí.
Neskákejte do vody, o které nevíte, jak je hluboká nebo zda se pod hladi-
nou neskrývají kameny nebo jiné předměty, nebo je tam příliš mělko.



60

Jinečtí hasiči

Alkohol a koupání skutečně není dobrá kombinace, každoročně jsou hasi-
či voláni k tragickým utonutím lidí pod vlivem alkoholu.
Nepřeceňujte nikdy své plavecké schopnosti, a také v případě, že jste dob-
rými plavci, vždy počítejte např. s možností náhlé změny počasí, podchla-
zení, svalové křeče atd.
Při sjíždění řek a zejména jejich splavů by měla být v lo�ce zkušená do-
spělá osoba a děti by měly mít plovací vestu. Dávejte si pozor při pohybu
v blízkosti břehů. Mohou být podemleté nebo může dojít k uklouznutí
a pádu do vody. Hrozí pak nebezpečí těžkých zranění při nárazech do před-
mětů pod hladinou, uvíznutí, utonutí ve víru atd.
Pokud se někdo začne topit, snažte se mu nejdříve pomoci sami. Pokud
na to nestačíte, co nejrychleji přivolejte pomoc z okolí, popř. zavolejte zá-
chranáře. Snažte si co nejlépe zapamatovat (označte) místo, odkud nebo
kde jste tonoucího naposledy viděli. I ve městě mohou číhat podobná
nebezpečí. Jedná se především o nejrůznější splavy, vpusti, jímky, studny,
odkalovací nádrže čističek, rybníky, přehrady apod.
Výlety na nebezpečná místa
V přírodě na nás však při naší neopatrnosti číhají i jiná nebezpečí.
Proto i zde doporučujeme několik dobrých rad:
Děti by měly vždy předem oznámit rodičům nebo jiným dospělým místo,
kam se chtějí vydat. Pro pohyb v nebezpečných lokalitách to platí i pro
dospělé. Rozhodně není moudré podnikat výlety či jiné náročnější aktivity
jednotlivě. Dávejte pozor na pohyb v neznámém terénu, zejména za sníže-
né viditelnosti nebo v noci. Nepohybujte se nikdy bez řádného zajištění
v blízkosti okrajů skal, štol atd. Vždy hrozí nebezpečí pádu kvůli ztrátě
rovnováhy, uklouznutí, propadnutí, stržení větrem atd.
Pokud nejste zajištěni, nešplhejte nikdy na skály. Zpočátku se výstup může
zdát jednoduchý, ale cesta zpět je vždy podstatně náročnější! Nečekaný pád
může způsobit také uvolněná nebo zvětralá hornina či náhlá slabost.
Nikdy nepřeceňujte své síly ani ve snaze pomoci kamarádovi. Raději vždy
přivolejte na pomoc hasiče nebo někoho z dospělých.
Nepouštějte se bez odborného doprovodu do průzkumů štol a jeskyní.
V těchto prostorách hrozí mnoho nečekaných a neznámých nebezpečí - zá-
val, ztráta orientace, nečekané zaplavení prostor, zaklínění se v úzkých
prostorách, přítomnost nebezpečných plynů atd.
Nepřeceňujte své síly. Vždy� i pro zkušené a trénované hasiče je považována
za nebezpečnou a vyžadující zajištění výška nebo hloubka větší 1,5 metru!

Jinečtí hasiči přejí všem pohodové, přiměřeně prosluněné léto
a hodně příjemných zážitků bez potřeby cizí pomoci.

za SDH Jan Haken



61

Český rybářský svaz, MO Jince červenec - srpen 2018

Rybářské závody dětí a činnost
rybářského kroužku
V sobotu 26. května 2018 se sešli mladí rybáři z Jinec
a širokého okolí na rybářských závodech, které pro ně
uspořádal Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Jince. Závodů,
které se konaly na rybníku „Pecovák“ za pěkného slunečného počasí, se
zúčastnilo dvacet čtyři dětí. Lovilo se podle pravidel rybářského řádu na
jeden prut. Mezi hodnocené ryby se počítal každý ulovený kapr, amur a lín
(1 cm délky = 1 bod). Ryby se po změření a kontrole vracely zpět vodě.

Závod vyhrál David Kříž ze Lhoty u Příbramě se ziskem 221 bodů, na dru-
hém místě skončila Tereza Fraitágová z Lochovic se ziskem 162 bodů
a na třetím místě skončil Dominik Hnízdil ze Lhoty u Příbramě se zikem
69 bodů. Všichni soutěžící byli odměněni věcnými cenami. První tři obdr-
želi k cenám poháry a diplomy.
V kategorii o největší ulovenou rybu si cenu odnesl Petr Stočes z Jinec
za uloveného kapra obecného o délce 49 cm.
Letošní závody byly poznamenány silnými bouřkami a přívalovým deštěm,
který se nad Jincemi přehnal jen dva dny před termínem závodů. Členové
ČRS, z. s., MO Jince provedli den před závodem závěrečnou úpravu břehu
rybníka pro soutěžící. Následkem silných deš�ů byla zakalená voda, prud-



62

ký vzestup hladiny a pak její pokles, což se negativně odrazilo na množ-
ství ulovených ryb - ryba moc nebrala. Úplné výsledky rybářských závodů
dětí a další fotografie najdete na www.jince.cz.

Rybářské závody byly poslední akcí rybářského kroužku ve školním roce
2017/2018. Činnost kroužku bude opět zahájena začátkem školního roku
2018/2019. Do kroužku se mohou přihlásit děti od 6 let.

Ve vodě (ne)žijí jen vodníci
Po roce se v Jincích na rybníku „Pecovák“ objevil místní „Vodník“. Stalo
se tak 13. června 2018 na akci „Ve vodě (ne)žijí jen vodníci“, kterou pro
děti uspořádal Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Jince. Tato
akce je v SÚS realizována za podpory Středočeského kraje
a Ministerstva zemědělství.
Za chladného a hlavně deštivého počasí, kdy nás déš� dopro-
vázel celé dopoledne, se akce zúčastnily děti z místní základní
a mateřské školy a děti ze ZŠ a MŠ Hluboš.
Pro děti bylo připraveno několik stanoviš�.
Na prvním stanovišti děti pomocí knih, plakátů a kartiček poznávaly jed-
notlivé druhy ryb, živočichů a rostlin, které žijí v našich vodách a jejich
okolí. Dále se děti seznámily s ochranou přírody životního prostředí.
Z rybářského řádu bylo řečeno něco o hájení jednotlivých druhů ryb, je-
jich mírách, dobách lovu.
Na druhém stanovišti byla připravena ukázka rybářské výbavy – děti zde
měly možnost seznámit se s rybářskou výbavou. Byly připraveny pruty,
navijáky, vlasce, splávky, zátěže, háčky, umělé nástrahy, podběráky, vidlič-
ky, vezírky, mincíř, metr, nůžky, pean… a další výbava včetně rybářského
člunu. Dětem bylo vysvětleno, k čemu jednotlivé věci slouží, jakým způso-
bem se připravují udice pro různé způsoby lovu apod., Dozvěděly se, ja-
kým způsobem se mohou stát rybáři, s tím že u organizace funguje rybář-
ský kroužek mládeže, kde se naučí mnoho věcí nejen o rybařině. Samozřej-
mě nechyběla ukázka dokladů potřebných k lovu ryb.
Na třetím stanovišti – na hrázi rybníka - rybáři připravili pro děti to nej-
atraktivnější, a to lov ryb. Připraveno bylo několik prutů na různé způso-
by lovu. Nechyběla ukázka nástrahy všeho možného druhu, na co ryby
„berou“. Tady si děti vyzkoušely všechno - od napíchnutí nástrahy na
háček, nahození, přes záběr, až po zdolání ryby, její vylovení a vyproštění
háčku. Děti si ryby osahaly a jednotlivé druhy jim byly popsány. Nezapo-



63

mnělo se ani na vysvětlení, jak šetrně zacházet s ulovenou rybou, aby
nedošlo k jejímu poškození.
Na čtvrtém stanovišti bylo připraveno občerstvení v podobě grilovaných
buřtů. Všechny děti dostaly džus, ovoce, sušenky. Na jednom ze stanoviš�
byly jako odměna za splněné úkoly nachystány bonbóny.
Celá akce, která se dětem i učitelskému sboru líbila, byla ukončena předá-
ním diplomů a drobných upomínkových předmětů všem zúčastněným dě-
tem.
Jedinou chybou na kráse této akce bylo počasí, kdy nám vytrvalý déš�
neumožnil absolvovat s dětmi ještě dvě připravené soutěže.
Na celé akci, která se konala ve spolupráci s městysem Jince a 13. dělo-
střeleckým plukem Jince, se podílelo čtrnáct členů místní organizace.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince informuje své členy:
- schůze výboru ČRS, z.s., MO Jince se konají ve dnech 17. 7., 14. 8. a 28.
8.2018 od 17.00 hodin na domečku u ČOV.

Výbor ČRS, z.s. MO Jince



64

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince červenec - srpen 2018

Nevíte, kam na výlet
o prázdninách?

Poje�te s námi za květinami!

V sobotu 14. července 2018

pořádají j inečtí zahrádkáři

zájezd na výstavu
a zahradnické trhy

KVĚTY 2018 v Lysé nad Labem.

Jedeme vlakem.

SRAZ na nádraží je v 6.45 hodin. Jedeme v 7.11 hod. z Jinec,
v cíli budeme kolem 10. hodiny.
Zpět odjíždíme z Lysé nad Labem v 13.16 hod. a doma jsme
po půl páté odpoledne.

Zájemci, hlaste se u p. Ivy Jelínkové
ve zdravotním středisku Jince, tel. 318 692 205,
nebo rovnou přij�te v 6.45 hod. na vlakové nádraží
a přidejte se k nám.

Na podzim se můžete těšit na tyto akce:

19. září zájezd na výstavu Zahrada Čech v Litoměřicích
13. října Posvícenské trhování v Jincích
23. listopadu Květinový candrbál v Čenkově
8. prosince Salátování (místo konání bude upřesněno)



65

Český svaz žen Jince červenec - srpen 2018

Další sbírka pro Diakonii je za námi
Dne 30. května 2018 uspořádal Český svaz žen Jince již tradiční sbírku
pro humanitární středisko Diakonie Broumov.
Na parkoviště naproti Úřadu městyse Jince i letos nosili občané pytle
a krabice, v nichž byly věci, které se mohou lidem v tísni hodit a udělat
jim radost.
Děkujeme všem, kteří naši sbírku podpořili a pochopili, že pomoc druhým
je velice prospěšná a záslužná.
Děkuji ženám, které si rozdělily „služby“, pánům P. Horešovskému,
J. Čejpovi a klukům Karlovi K. a Patrikovi z technických služeb, kteří
nám pomohli s těžkými balíky.
Nevyhazujte nepotřebné věci – další sbírku uspořádáme opět v květnu
příštího roku. Marie Kratochvílová

předsedkyně ČSŽ

Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI – zájezd pro děti

do Farma parku Soběhrdy

9. září 2018

Cena zájezdu: dospělá osoba 250,- Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně je
zahrnuta
doprava + vstupné do farma parku.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě
+ 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme
jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo
nástupu Jince - náměstí.
Přihlášky nejpozději do 31. 8. 2018 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená část-
ka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo
postoupeno náhradníkům.



66

Český svaz chovatelů červenec - srpen 2018

Chovatelská výstava

Organizátoři výstavy a držitel
poháru Lukáš Štajner.

Základní organizace Českého svazu
chovatelů uspořádala opět o jinecké
pouti 19. a 20. května výstavu králí-
ků, holubů a drůbeže. K vidění byly
i husy, perličky a koza s kůzlátkem.
Návštěvníci si mohli zakoupit lístek
do tomboly, z nichž každý vyhrával ně-
kterou z pestrého výběru cen. Na zá-
věr předseda organizace Jiří Pitor
spolu se starostou městyse Jince Jose-
fem Hálou předali poháry, diplomy,
ceny nejúspěšnějším chovatelům.
Hlavní trofej – pohár starosty –  si od-
nesl tentokrát mladý chovatel z Křeší-
na Lukáš Štajner, který je rovněž čle-
nem pořádajícího jineckého spolku.

text a foto
Miroslav Maršálek



67

Římskokatolická farnost Jince červenec - srpen 2018

Noc kostelů 2018
V pátek 25. května
se v Jincích otevřel
veřejnosti kostel sv.
Mikuláše, stejně
tak, jako tomu bylo
na mnoha místech
po celé republice.
Po úvodním slovu
pana Šírka si ná-
vštěvníci vyslechli
nádherný koncert
chrámového sboru
pod vedením pana
Antonína Kandlera.
Zazněla díla Antoní-
na Dvořáka, dále
pak Henryka Górec-
kého, Francesca Cacciniho, Pavla Staňka a Jiřího Laburdy. V chrámovém
sboru zpívají většinou jinečtí občané, ale mají mezi sebou i členy „přespol-
ní“, a to z Prahy. Výkony všech zpěváků byly opravdu úžasné. Pan Martin
Vejr závěrem poděkoval jménem všech členů sboru regenschorimu A. Kan-
dlerovi a přítomní ho podpořili dlouhotrvajícím potleskem.
Po hudební části následovala komentovaná prohlídka interiéru kostela,
kterou vedla paní Marcela Běhounová. Odpovídala na otázky návštěvníků
a zavedla je i do míst, kam by jinak neměli možnost se podívat – např.
do sakristie, kde se nachází gotické sanctuarium z pískovce a oratoře,
což je vyvýšený oddělený prostor, jenž byl určený šlechtě k sledování
bohoslužeb.
Chrámový sbor zazpíval i v přilehlé kapli, kde je výborná akustika. Pří-
jemné bylo i malé občerstvení a ochutnávka mešního vína.
Ti, kdo si Noc kostelů nenechali ujít, odcházeli domů plni krásných zážitků.

Ung.
Fotoalbum z Noci kostelů:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Noc_kostelu_2018/



68

sport červenec - srpen 2018

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Starší žáci ve své první sezóně zvítězili
ve III. třídě!

Cvičení s Katkou
v Mateřské škole Jince

Dáme si prázdniny. Zdravé cvičení začne opět v úterý 4. září.
Ostatní akce budou zveřejněny na www.azted.cz nejpozději v srpnu.

Na podzim pátí, na jaře první – i tak by se dalo mluvit o tažení našeho
žákovského oddílu příbramským fotbalovým okresem. Po podzimní čás-
ti, kde jsme skončili na pátém místě skupiny A, došlo k přerozdělení sou-
těže. Ze dvou osmičlenných skupin postupovaly první čtyři celky do přebo-
ru a týmy na pátém až osmém místě do třetí třídy. Zachovala se tak vyrov-
nanost a soutěživost týmů pro jarní část. Naši tak šli z pátého místa
do jarní části v roli favorita a svou pozici obhájili, když z dvanácti zápasů
podlehli soupeři jen jednou a s pětibodovým náskokem před Milínem skon-
čili na prvním místě! Titul si tak mohli vychutnat už v předposledním kole
na domácí půdě, kdy porazili Novou Ves pod Pleší 4:2 a mohli slavit
na pozápasové dokopné.
Jako dárek k vítězství dostali kluci možnost si zatrénovat s profi trenérem
na Spartaku Příbram a moc se jim to líbilo.
Klukům gratulujeme a děkujeme všem, kteří za tímto úspěchem stojí –
především trenéři L. Businský a J. Šmejkal, vedení SK Jince 1921 v čele
s M. Vůjtěchem, týmu Felbabka, se kterým spolupracujeme, Městysi Jince
a v neposlední řadě základní škole Jince v čele s končícím ředitelem p. Ha-
vlátem, který nám jako bývalý vynikající fotbalista s náborem hráčů vždy
pomáhal. Tímto mu děkujeme za vstřícnost.
Dík patří také rodičům, kteří kluky ve sportování podporují a nechybí
na žádném utkání - díky!!! V téhle partě vidím veliký potenciál (pozn. au-
tora).



69

Konečná tabulka III. třídy okresního přeboru starších žáků

1. Jince/Felbabka 12 10 1 1 43:13 31

2. TJ Ligmet Milín z.s. 12 8 2 2 43:14 26

3. TJ Sokol Pičín z.s. 12 5 2 5 23:29 17

4. TJ Sokol Drahlín 12 5 1 6 20:22 16

5. TJ Kovohutě Podlesí, z.s. 12 3 3 6 19:44 12

6. Tělocvičná jednota Sokol
Nová Ves pod Pleší 12 3 2 7 29:34 11

7. TJ Krásná Hora 12 2 1 9 16:37 7

Jinečtí Young Guns - vítězové III. třídy okresního přeboru starších žáků
sezóny 2017/2018 – foto MiM.

Reportáž Televize FONKA:
http://www.zpravypribram.cz/starsi-zaci-sk-jince-vyhrali-okresni-soutez/



70

Září 2016 a počátky dnešního úspěchu - trenér J. Šmejkal s přípravkou

Úspěšní byli také dorostenci, kteří už druhým rokem kopou krajskou
soutěž. Pod vedením trenérů Š. Roška a J. Bačáka nasbírali v konkurenci
patnácti týmů 31 bodů za devět výher a čtyři remízy a skončili na desátém
místě. Hlavní trenér Š. Roško - “PIŠTA“ se kromě vedení dorosteneckého
oddílu věnuje také administrativní a projektové činnosti v oddíle. Díky
jemu jsme si tak letos mohli dovolit nákup světelné výsledkové tabule
získané z dotace MŠMT. Díky Pišto!!!

Konečná tabulka 1.A třídy dorostu

1. TJ Sokol Červený Újezd 28 23 0 5 162:58 69 0

2. TJ Baník Švermov 28 20 4 4 100:46 64 0

3. FK Lety 28 18 2 8 94:47 56 0

4. SK LITAVAN Bohutín 28 17 4 7 159:99 55 0

5. FK Slovan Kladno 28 17 2 9 89:50 53 0

6. TJ Ligmet Milín 28 14 4 10 66:55 46 0

7. SK Družec 28 12 5 11 71:70 41 0

8. SK Zichovec 28 11 2 15 85:93 35 0

9. SK KROČEHLAVY 28 8 8 12 80:72 32 0



71

10. SK JINCE 1921 28 9 4 15 67:91 31 0

11. Sokol Hostouň 28 9 3 16 73:88 30 0

12. FK Mníšek pod Brdy 28 9 3 16 62:85 30 0

13. AFK Tuchlovice 28 5 7 16 54:109 22 0

14. AFK Loděnice 28 6 3 19 46:140 21 0

15. Novoměstský Kladno 28 5 3 20 46:151 18 0

V superlativech už se bohužel nedá bavit o jineckém áčku, které je v tros-
kách. Po podzimní části, ve které se vyhrálo jen dvakrát, tým kvůli špat-
ným výsledkům opustilo několik opor a jaro se dohrávalo v poslepované
sestavě. Navíc áčku v zápasech odmítali pomoci i dorostenci, kteří by se
zkušenostmi z kraje týmu hodně pomohli. Místo toho se radši přišli podí-
vat na trápící se tým na tribunu. Rekordní prohry s nedůstojným skóre
17:0 a 18:1 a celkové skóre 28:174 hovoří za vše…
Abychom se ale vyhnuli pokutám za kontumace zápasů nebo odstoupení
ze soutěže (jako například naši sousedi z Hostomic hrající 1. A třídu),
povolalo vedení klubu několik přespolních hráčů, na které jsme se mohli
spolehnout. V některých zápasech za áčko dokonce nastoupili i naši žáčci,
kterým již bylo patnáct let - což je podmínka pro mistrovská utkání dospě-
lých. Za to, že se okres dohrál bez pokut a sankcí, bych chtěl poděkovat
předsedovi M. Vůjtěchovi a všem hráčům, kteří v utkáních nastoupili,
i když předem věděli, že naděje je ztracená. Na příští sezónu slíbili návrat
naši odchovanci, kteří jsou v současnosti v jiných klubech a končící hráči
v dorostu, tak doufejme v lepší soutěžní ročník.



72

Konečná tabulka okresního přeboru dospělých

1. TJ Ligmet Milín z.s. 26 24 0 2 126:30 73

2. SK Spartak Příbram B 26 18 0 8 93:44 54

3. FK Sparta Luhy z.s. 26 16 0 10 70:68 47

4. TJ Sokol Rosovice 26 14 0 12 67:58 46

5. TJ Sokol Dublovice z.s. 26 15 0 11 85:55 45

6. SK Litavan Bohutín, z.s. 26 14 0 12 91:48 44

7. TJ Sokol Trhové Dušníky 26 15 0 11 64:53 44

8. TJ Sokol Drahlín 26 13 0 13 88:76 38

9. TJ Sokol Nová Ves p. Pleší 26 12 0 14 44:60 33

10. SK Březnice 1918, z.s. 26 10 0 16 44:66 31

11. TJ Tatran Sedlčany C, z.s. 26 11 0 15 53:79 31

12. TJ Sokol Pičín z.s. 26 10 0 16 60:79 30

13. TJ Kovohutě Podlesí B, z.s. 26 7 0 19 64:87 21

14. SK JINCE 1921 26 3 0 23 28:174 9

Kdybychom neměli mládež, tak můžeme hřiště zorat a zasadit brambory.
Díky klukům a především trenérům, kteří to v dnešní době pořád dělají
zadarmo ve svém volném čase, věřím, že fotbal v Jincích bude pokračovat
a za tři roky společně oslavíme 100 let fotbalu v Jincích!!!

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal
za SK Jince Petr Vejr

BEACH CUP JINCE 2018
4. ročník turnaje neregistrovaných hráčů v beachvolejbale

SOBOTA 7. 7. 2018 v 8.00 hodin
• AREÁL KOUPALIŠTĚ JINCE
• rozlosování v pátek 6. 7. v 19.00 hodin
• startovné 100 Kč / hráč

PŘIHLÁŠKY na telefonním čísle 720 758 790 – Petr Vejr



73

Tělocvičná jednota Sokol Jince červenec - srpen 2018

Z činnosti oddílu Gymnastiky Sokola Jince

Dne 19. 5. 2018 absolvovalo pět dívek ze Sokola Jince
Závody všestrannosti v Příbrami, které zahrnovaly
soutěž v gymnastice, šplhu, házení a atletice. Hlásíme
velký úspěch naší členky - Lucie Pflegrové z Hostomic,
která obsadila 1. místo v atletice. Blahopřejeme.

Dne 9. června se naše členky zúčastnily přehlídky sletových skladeb
v Komárově.

Mladší žákyně předvedly spolu s dalšími oddíly župy Jungmannovy sklad-
bu „V peřině", se kterou budou vystupovat 5. 7. ve 21 hodin v pražském
Edenu, kam vás srdečně zveme. Bude to velkolepý zážitek.

trenérky Jana a Katka



74

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá
v sobotu dne 15. září 2018

4. ročník turistického pochodu

„BABÍ LÉTO NA PLEŠIVCI 2018“
Start: 8.00 – 12.00 hodin

u chovatelského areálu v Jincích,
ul. Křešínská

Trasy: 10 km a 20 km
Orientace: každý účastník obdrží popis trasy

a mapku pochodu
Startovné: 30,- Kč, děti do 15 let zdarma
Cíl: chovatelský areál v Jincích do 17.00 hodin

Informace:
Start a cíl „chovatelský areál“ se nachází 50 metrů od náměstí
v Jincích, cca 1,5 km od zastávky ČD po zelené a modré turistické
značce.
Parkování je možné na náměstí.
Drobné občerstvení zajištěno v areálu startu a cíle s možností opékání
buřtů.
Ubytování nezajiš�ujeme.

Kontakty: Tesařová Jana, tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz
Horešovský Pavel, tel.723 450 162,
e-mail: hopa326@seznam.cz
www.sokoljince.cz

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí, děti v doprovodu
rodičů nebo osob starších 18 let. Dodržujte bezpečnost na veřejných
komunikacích!



75

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá
v sobotu dne 29. září 2018

turistický zájezd

„OKOŘ – zoopark ZÁJEZD
– BUŠTĚHRAD“
Odjezd objednaným autobusem z autobusových zastávek:
7.50 hod. Jince nádraží
7.55 hod. Jince Sokolovna
8.00 hod. Jince náměstí
(po domluvě možná zajíž�ka do Čenkova)

Program:
• zřícenina hradu Okoř, základní vstupné 70 Kč, snížené 50 Kč;
• rodinný zoopark Zájezd (2,5 ha, cca 40 druhů exotických i domá-

cích zvířat, terárium), základní vstupné 100 Kč, snížené 75 Kč;
• Buštěhrad - prohlídka města, přístupný pouze zámecký park,

Buštěhradské muzeum Oty Pavla, základní vstupné 50 Kč, snížené
30 Kč.

Pěší túra: Okoř - Zájezd 5,20 km, Zájezd - Buštěhrad 2,7 km.
Pro méně zdatné turisty bude po trase v domluvených časech popojíž-
dět autobus.
Každý účastník si může zvolit dle uvedených propozic vlastní program,
občerstvení po trase nebo z vlastních zásob. Vstupné si hradí každý
účastník sám. Vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu
a pití s sebou.

Jízdné: autobus děti do 15 let 50,- Kč, dospělí 100,- Kč,

Přihlášky: Jana Tesařová, tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz

za TJ Sokol Jince J. Tesařová
TJ Sokol Jince



76

13. dělostřelecký pluk červenec - srpen 2018

Birth of the Gunner (zrození dělostřelce)
Přelom května a června byl pro aktivní zálohy 13. dělostřeleckého pluku
velmi důležitý. Letos poprvé se pětadvacet „záložáků“ od 18 do 60 let věku
sjelo do Jinec, do dělostřelecké Mekky, kde je na 14 dní pohltily brdské
lesy, ve kterých se odehrávalo cvičení, jenž mělo za úkol příslušníky aktiv-
ních záloh naučit obsluze 152 mm ShKH DANA vz. 77.
Tito vojáci jsou součástí 1. palebné čety, 1. palebné baterie 13. dělostřelec-
kého pluku a sjeli se z Jihočeského, Zlínského, Libereckého a Středočes-
kého kraje, a také z hl. m. Prahy. Je uznáníhodné, když takový vysoko-
školský učitel, podnikatel, elektrikář, řidič kamionu nebo záchranář zane-
chají své práce, sejdou se a společně se bok po boku učí, jak bránit svou
vlast.
Cvičení bylo koncipováno do tří částí, přičemž první část čekala na vojáky
hned po příjezdu. Nástup, při kterém se dověděli, co je bude v příštích
dvou týdnech čekat. Ovšem už hned první den se museli dovybavit, dovy-
strojit, absolvovat vstupní lékařskou prohlídku a nakonec každý obdržel
ruční zbraně, které, jak už je v armádě zvykem, se staly na celé cvičení
jejich nejlepšími kamarády.
Smysl druhé fáze tohoto výcviku byl ve zdokonalení záložních vojáků
ve střelbě z ručních zbraní a házení ručních granátů. Při této činnosti si



77

osahali, co s nimi dělá střelba z krátké a z dlouhé zbraně a jaký je to po-
cit, když odjistí granát, který čtyři sekundy po odhodu ničí vše živé
do vzdálenosti 100 metrů.
Mladší členové aktivních záloh se s radostí učili vojenskému vystupování
při hodinách pořadové přípravy a starší ročníky zavzpomínaly na svá škol-
ní léta při nasazování plynových masek.
Jako poslední a nejrozsáhlejší fáze byla odborná příprava obsluhy ShKH
DANA, při které se učili vojáci maskovat vyčkávací postavení, odkud pak
vyjížděli do postavení palebných, kde samotný výcvik obsluh děl (velitel
děla, miřič, operátor, časovač, starší řidič – specialista) probíhal.
„Jsou velice šikovní a zapálení pro armádu, pokud to takhle půjde dál,
příští rok si z děla i vystřelí“ dodal zastupující velitel baterie aktivních
záloh 13. dělostřeleckého pluku rtm. Martin Černý.
V listopadu totiž vojáky čeká druhé cvičení, na které se přijedou podívat
odborníci z Vojenské akademie ve Vyškově. Zálohy budou přezkoušeny
ze znalostí nabraných během roku, a pokud uspějí, dostanou certifikát
o splnění dělostřeleckého kurzu a napřesrok si budou moci z děla dooprav-
dy vystřelit.

Foto kpt. Martin Sůva



78

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Den otevřených dveří v jineckých kasárnách
U příležitosti Mezinárodního dne dětí se uskutečnil ve středu 30. května
v prostorách kasáren 13. dělostřeleckého pluku „Jaselského“ Den otevře-
ných dveří. Pozvání využili především žáci základních, ale i středních
a mateřských škol z blízkého i širokého okolí. Příležitosti využili i dospělí.
Byl připraven bohatý program s řadou dynamických i statických ukázek,
práci služebních psů předvedli kynologové. V několika blocích uvedl tisko-
vý a informační důstojník kpt. Martin Sůva pořadové cvičení čestné stráže
se zbraněmi, ukázky bojového umění MUSADO, zásah příslušníků Policie
ČR.  O ukázky techniky se postarali například vojenští hasiči, zdravotní-
ci, obsluhy různých technických prostředků 13. dělostřeleckého pluku
včetně samohybných houfnic a radiolokátorů. K vidění byla i historická
technika.

Relace střeleb
Rozpis střeleb na červenec a srpen nebyl v době uzávěrky zveřejněn,
sledujte www.13dp.army.cz

Pro kluky i děvčata bylo velmi lákavé, že si mohli řadu věcí prohlédnout
zblízka, což využili nejenom u ručních zbraní, ale v neustálém obležení
byla například i kanónová houfnice DANA.

text a foto
Miroslav Maršálek



79

Policie informuje červenec - srpen 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

V měsíci červenec a srpen 2018 nebude plánovaná
přítomnost hlídky policie na služebně Jince.
K plánované hlídce se vrátíme v měsíci září.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Za prvních pět měsíců letošního roku je evidováno na Územním odboru
Příbram celkem 615 dopravních nehod. V měsíci květnu řešili policisté 141
nehod, což je o dvě více než za stejné období loňského roku. Na příbram-
ských silnicích zemřeli dva lidé, dvě osoby utrpěly těžké zranění a 42 lidí
poranění lehčího charakteru.
Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy a ná-
sledně nepřiměřená rychlost, a to v 15 případech. Celkem 40 karambolů
zavinil střet se zvěří, od začátku roku jde o 152 těchto srážek. Na automo-
bilech vznikla škoda, která přesáhla sedm milionů korun. Příslušníci poli-
cie vybrali na pokutách 38 tisíc korun.

Opilý dvaatřicetiletý muž rozbil dne 19. května navečer skleněnou výplň
vstupních dveří do jednoho domu v obci Jince. Po příjezdu hlídky na místo
svého agresivního jednání nechtěl zanechat. Policisté ho následně převezli
na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění.

Lesní zvěř způsobila dne 20. května v odpoledních hodinách dopravní
nehodu. Daněk vběhl do jízdní dráhy vozidlu značky BMW, které jelo ve
směru od Hluboše na obec Čenkov. Řidič již nestihl zareagovat a zvíře sra-
zil. Vzniklá škoda byla odhadnuta na 81 tisíc korun.

Dne 26. května se odehrála v Čenkově tragická dopravní nehoda. Dvaapa-
desátiletý řidič nákladního vozidla předjížděl elektrickou koloběžku,
na které je čtyřiašedesátiletý muž. Při tomto manévru přední hranou ná-
věsu koloběžkáře srazil a ten spadl pod přívěs. Muž utrpěl vážná zranění
neslučitelná se životem.



80

Policejní hlídka zastavila dne 27. května v odpoledních hodinách v obci
Jince 37letého motoristu. Dotyčný má platný zákaz řízení, a to až do října
letošního roku. Navíc šofér neměl za jízdy rozsvícené stanovené osvětlení
a měl propadlou technickou prohlídku.

Škoda ve výši 40 tisíc korun vznikla při dopravní nehodě, která se stala
dne 5. června dopoledne v Jincích. Dvaasedmdesátiletý řidič se údajně oto-
čil po spadlém zavazadle a vjel vpravo na chodník, kde narazil do kovo-
vých sloupků a následně do kovového zábradlí před budovou pošty.
Ke zranění osob nedošlo.

Ve Slavíkově ulici v Jincích došlo dne 6. června k havárii tří aut. Dvaadvace-
tiletý muž jedoucí v osobním automobilu přejel do protisměru a havaroval
do levé části nákladního vozidla. To bylo poté odraženo na zaparkovaný
vůz značky Jeep. Škoda se vyšplhala na 150 tisíc korun.

V době mezi 3. a 11. červnem se vloupal neznámý zloděj do rekreační cha-
ty v obci Jince. Odcizil zde plynový vařič, benzinový generátor a pomůcky
na posilování. Majiteli objektu vznikla škoda ve výši 6,5 tisíce korun.

Při střetu osobního vozidla a vlakové soupravy, který se odehrál dne
11. června odpoledne v katastru obce Jince, zemřel 65letý řidič. Muž vjel
s vozem značky Škoda Fabia na železniční přejezd v době, kdy byla dávána
výstraha dvěma červenými přerušovanými světly. V osobním vlaku jedou-
cím ve směru Protivín – Beroun v době srážky sedělo 25 cestujících, kteří
vyvázli spolu se strojvedoucím bez zranění. Provoz na železnici byl po třech
hodinách obnoven.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



81

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova červenec - srpen 2018

“V zoologické zahradě,
tam je hlava na hlavě,
narodil se dikobraz,
na návštěvu zve i vás…”

Akce, které jsme si na květen naplánova-
li, nám vyšly moc pěkně a nebyla nouze o
dobrou náladu ☺.
O tom, že 1. června oslavují svůj svátek
děti z celého světa, jsme si vyprávěli s
paní učitelkou, která nám přiblížila i je-
jich řeč atd. Ale i přes spoustu rozdílů
jsme usoudili, že kamarádit se s nimi
můžeme ☺.
My jsme si „Den dětí” také pěkně užili.
Svačinu nám paní kuchařka připravila

Zemřela      Pospíšilová Květoslava

venku na slavnost-
ně nazdobených sto-
lech a pak jsme se
vydali do ERMI ho-
telu, kam jsme byli
pozvánis na velký
zmrzlinový pohár,
ovoce a džus – to
byla ale dobrota ☺.
Moc děkujeme za
velmi milé přijetí a
úžasné pohoštění ro-
dičům Elišky a Mi-
chalky Jungrových.



82

„Teče voda, teče…” bylo téma, které nás zavedlo k vodě. Vyprávěli jsme si
o všech jejích podobách, o koloběhu vody v přírodě a o její důležitosti.
Se zájmem jsme se zaposlouchali do tónů „Vltavy” Bedřicha Smetany.
A kdo všechno žije u vody a na louce? O tom jsme si také povyprávěli
a školku jsme si vyzdobili plujícími labutěmi a housenkami, ze kterých se
vyklubaly překrásní motýlci.
S paní učitelkou se na tradiční výlet na kolech vypravili do jinecké základ-
ní školy naši školáci. Setkání s kamarády z první třídy bylo příjemné
a děkujeme paní učitelce Hladové, že nám předvedla, jak se děti v první
třídě učí a jak už umí krásně číst. Poté jsme si prohlédli celou školu a pak
už jsme se těšili na zaslouženou zmrzlinu ☺.
Na den, kdy se loučíme se školním rokem a přespáváme ve školce (pátek
22. června), se vždy moc těšíme. Pro odpolední posezení s rodiči si před-
školáci připravili pohádku “O Chytrém Budulínkovi” a spoustu krásných
veršů, připomínajících čas prázdnin. Na večer i noc plnou překvapení se
moc těšíme!!!
A na závěrečný týden jsme naplánovali výlet do ZOO Plzeň a za pěkného
počasí i návštěvu příbramského koupaliště Novák a další menší výlety…
A moc bychom chtěli poděkovat těm tatínkům, kteří nám ochotně šli
pomoci s opravou plotu v MŠ Čenkov. MOC DĚKUJEME za pomoc.

Hezké  l é to  vám všem pře j i
k luc i  a  ho lky

z  čenkovské  ško lky



83

Čenkovský cvoček
Dne 9. 6. 2018 se v Čenkově uskutečnil další ročník hasičské soutěže
„O Čenkovský cvoček“. Družstva soutěžila v počtu 6+1. Hasiči absolvo-
vali fyzicky velmi náročný překážkový běh zakončený požárním útokem.
Vše se odehrávalo na místním hřišti TJ a přilehlých plochách. Soutěže se
zúčastnilo 13 družstev dětí, 3 družstva žen a 7 družstev mužů. Celé odpo-
ledne pálilo slunce, které soutěž ještě ztížilo.

Hlavní putovní cenou v každé kategorii byla replika hřebu, vyráběného
v dřívějších dobách ve zdejším kraji, tzv. cvočku.

V í tězové  v  kategor i i :
Mladší žáci – Čenkov A
Starší žáci – Jince A
Ženy – Křešín
Muži – Kardavec

Velký dík patří všem, co se na organizaci podíleli a sponzorům soutěže.
Hasiči děkují všem soutěžícím i obecenstvu za účast a těšíme se opět
za rok v Čenkově na shledanou.



84

OSLAVY 100 let vzniku ČSR v Čenkově
Sté výročí vzniku
Československé re-
publiky jsme v Čen-
kově oslavili na návsi
u kapličky v sobotu
16. června odpoledne.
Přítomní se dozvěděli
mnoho zajímavostí
o Jinecku z období
1. světové války a při-
pomněli si, jak to
bylo za mocnářství
Rakousko–Uhersko,
jak došlo k rozpoutá-
ní 1. světové války
a co předcházelo vzni-
ku samostatné repub-
liky. Povídání bylo do-
provázeno dobovými
písničkami. Nechybě-
lo ani přivítání samotného císaře pána Františka Josefa I. a našeho první-
ho prezidenta Tomáše Garriqua Masaryka. Úvodní slovo měl Karel Vydra
z Hořovic. Vystoupil také ochotnický spolek Divadla Za Vodou Čenkov,
který připomněl, jak probíhal slavnostní průvod k oslavě vzniku Česko-
slovenska. Písničky zahrála a zapívala kapela Třehusk, zatancovala taneč-
ní skupina z Jinec a dětský soubor zazpíval oblíbené písně T. G. Masary-
ka. Na místě bylo možné se občerstvit klobásou a žízeň zahnat pivem nebo
limonádou. Dále byla připravena výstava „Tady nová republika“ zapůjče-
na Pedagogickým muzeem.
Starosta obce ve svém proslovu poděkoval Jiřímu Firýtovi za zorganizová-
ní akce.
Fotoalbum:
https://mamii.rajce.idnes.cz/CENKOV_-_OSLAVY_100_LET_CSR_-_16.6.2018/
http://coloraaa.rajce.idnes.cz/100_let_od_vzniku_Ceskoslovenska_-
_Cenkov_-_Trehusk/

Václav Volek



85

Důstojné oslavy
V sobotu 16. června 2018 se na návsi u kapličky v Čenkově konaly velko-
lepé oslavy „100 let vzniku Československé republiky“.

Celé odpoledne se neslo
v duchu nedávné historie,
počínajíc vyhlášením
Rakouska-Uherska za
osobní účasti samotného
císaře Františka Josefa I.
(v pěkném dobovém oble-
čení), přes těžké období
1. světové války, vzniku
ČSR (za přímé účasti
Tomáše Garika Masary-
ka) i období 1. republiky.
Mluvené slovo doprováze-
la staropražská kapela
TŘEHUSK pěknými dobo-
vými písničkami, které krásně vystihovaly atmosféru jednotlivých histo-
rických událostí. Velice dojemné byly ukázky korespondence českých vojá-
ků s drahým domovem v době těch nejkrutějších bojů, či rodin, které
během válečného a poválečného období pátraly po svých blízkých.



86

Velmi silný byl moment vyhlášení naší republiky samostatným státem
v roce 1918. V podání Třehusku zazněly dvě sloky naší krásné hymny.
Všichni přítomní povstali a „jako jeden muž“ si hymnu společně zazpívali.
Z nedaleké kapličky se v tu chvíli rozezněl zvon na počest té slavné udá-
losti. Bylo to velice působivé!
Odpoledne zpestřilo též vystoupení Lidových tanců v krojích, dětského
pěveckého sboru ZŠ Jince s krásnými lidovými písničkami (oblíbená Ma-
sarykova „Ach synku, synku“ nemohla chybět), ukázka Divadla Za Vodou
či jinecké pobočky ZUŠ též s oblíbenými písněmi TGM.
Přítomní byli velice spokojeni – pobavili se, poučili
a s chutí si s Třehuskem zazpívali.
Poděkování za hezké odpoledne patří všem aktérům.
Především však panu Jiřímu Firýtovi, který „byl duší
toho všeho“, vše vymyslel, do detailů připravil a s po-
mocí rodiny a přátel uskutečnil.
Čenkovské oslavy byly důstojnou připomínkou tehdej-
ších událostí, projevem úcty k obyčejným lidem, kteří
tehdy svůj těžký život žili a mnozí obětovali to nejdraž-
ší, co měli.

M. Vychodilová, foto: coloraaa

Divadlo Za Vodou Čenkov
Vážení divadelní přátelé (i ostatní),
přestože divadla mívají divadelní prázdniny, my - díky našemu principálovi
- si o nich můžeme nechat leda zdát ☺.
Dovolujeme si vás proto pozvat 5. 7. 2018 do Vacíkova na představení
Bedřich Hrozný 1. díl.
Ve dnech 3. - 4. 8. jako každoročně obsadíme přírodní areál Na Skalce
v Novém Podlesí s představeními Bedřich Hrozný 1. a 2. díl.
Během prázdnin zahrajeme i na Ohrazenici a na hradě Točníku. Termíny
ještě bohužel nejsou upřesněny.
Dne 8. 9. 2018 proběhne v Příbrami na nádraží opět Den železnice, jehož
se zúčastníme s představením Bedřich Hrozný.
Přesné termíny a časy představení najdete na našich webových stránkách
www.divadlozavodou.cz.
Přejeme všem krásné léto. Vaši divadelníci Za Vodou



87

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



88

Zprávy z Ohrazenice červenec - srpen 2018

Akce kulturní komise
Kulturní komise Obecního úřadu
Ohrazenice pořádá v naší obci neu-
stále zajímavé akce pro děti i do-
spělé.

Výlet do Prahy s profesionální
průvodkyní se nám velice líbil a dě-
kujeme paní Janě Jandové, jež má
v Ohrazenici domek, že nám krásy
staré Prahy ukázala bez nároku
na honorář.

Ke stému výročí vzniku naší re-
publiky jsme uspořádali výstavu
při příležitosti Staročeských
májů. Děkujeme všem za zapůjče-
né exponáty a panu Firýtovi za
zprostředkování plakátů.

Jako každým rokem jsme měli i Dětský den, kde si děti užily soutěže,
trampolínu a malování na obličej. Radost měly z malých dárečků, povedlo
se i počasí, bylo to fajn.

Poslední akcí před
prázdninami byl
kurz techniky
makramé (drhání
provázků). Dospělí
si vyrobili závěs na
květináč a děti si
udrhaly náramek
s korálky.
Jsme rádi, že o naše
akce je stále zájem
a těšíme se na další
společné setkání. Kamila Poláková



89

DĚTI DĚTEM III.
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice a kulturní komise OÚ Ohrazenice
pořádají 1. září 2018 v 9.00 hodin dětskou hasičskou soutěž „DĚTI
DĚTEM“, která se bude konat na Ohrazenici před restaurací „U Pstruha“.
Kromě sportovní náplně má tato akce i dobročinný charakter - finanční výtě-
žek získaný během tohoto dopoledne (tj. startovné dětských družstev, dobro-
volné vstupné, zisk z prodeje věcí v bazárku) a ze sponzorských darů bude
předán Nadačnímu fondu Šance onkoláčkům (www.nfsanceonkolackum.cz/
kontakt), což je nezisková organizace, která vznikla 17. 12. 2014 se zámě-
rem materiálně a finančně pomáhat dětem s vrozenými vadami, dětem
s jiným závažným onemocněním, dětem v onkologické léčbě a dva roky
po jejím ukončení.

HASIČSKÁ SOUTĚŽ - děti se utkají v následujících disciplínách:
- požární útok
- požární štafetový běh

Po celou dobu hasičské soutěže bude v prostorách před restaurací probí-
hat zábavný doprovodný program – k dispozici bude např. velká trampolína
pro děti, malování na obličej aj. (podrobnosti budou upřesněny na plaká-
tech v průběhu srpna).
Otevřeme BAZÁREK, kde se budou prodávat hračky, oblečení pro děti
i dospělé, knížky, dekorativní předměty, sportovní a domácí potřeby apod.,
které nám věnují děti i dospělí členové SDH Ohrazenice a které nám mů-
žete věnovat do Bazárku i vy ☺.
Věci určené na prodej se budou shromaž�ovat až do samotné soutěže
na OÚ Ohrazenice v úředních hodinách (tel. 721 821 987).
Dále je možné věnovat materiální pomoc – hygienické potřeby (vlhčené
ubrousky, zubní kartáčky a pasty, papírové kapesníky…), výtvarné potře-
by a hračky (musí být omyvatelné, NE plyšové) – celý seznam potřebných
věcí najdete na výše uvedených stránkách Nadačního fondu.
„Nečekáme od lidí miliony. Naopak, přesvědčili jsme se, že když miliony
lidí spojí své ruce a dají každý jen málo, ve výsledku je to mnohem víc než
milion.“ (NF Šance onkoláčkům)
Přij�te fandit malým hasičům, užijte si zábavu a zároveň pomozte nemoc-
ným dětem a jejich rodinám.

členové SDH Ohrazenice
a kulturní komise OÚ Ohrazenice



90

Restaurace U Pstruha pořádá

I letos se můžete těšit na LETNÍ KINO U Pstruha

zprávz z Křešína červenec - srpen 2018

Prázdniny končí 1. září na Křešíně
Také letos se malí i velcí mohou těšit na oblíbenou akci na konci
prázdnin.

Křešínské radování na návsi v Křešíně se koná v sobotu 1. září
2018 odpoledne – čas bude upřesněn, sledujte koncem
prázdnin plakáty, tam se dozvíte více.

Program je zatím v jednání, ale určitě nebude chybět oblíbená
skupina MAXIM TURBULENC, soutěže pro děti, soutěž pro jed-
líky atd.

Spolupořadateli akce jsou Městys Jince, Obecní úřad v Křešíně,
13. dělostřelecký pluk z Jinec, hasiči a další složky.

Miloslav Mudra
' starosta obce Křešín

Termíny představení a
program ještě dola�uje-
me, najdete ho na našem
Facebooku a plakátech.
O občerstvení se s rados-
tí postará personál naší
restaurace.

Na prázdniny pro vás
chystáme bohatý kultur-
ní program, přij�te pose-
dět a pobavit se, těšíme se na vaši návštěvu.

Michaela Herejtová a kolektiv



91

inzerce červenec - srpen 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



92

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 20 týdnů - 175 Kč)

čtvrtek 25. 7. 2018
v 15.30 hodin

na náměstí v Jincích

Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



93

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky:
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 14-19 týdnů, cena 159 - 195 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 4. srpna 2018
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

Nově OTEVŘEN

BAZAR NÁBYTKU
A DOMÁCÍCH POTŘEB

ve Slavíkově ulici č. p. 2 v Jincích (pod poštou)
tel. 608 090 641

Otevírac í  doba:
pondělí až pátek od 9.00 do 17.00 hodin
sobota od 9.00 do 12.00 hodin

Těš íme se  na  vaš i  návš těvu .



94

N o v ě  o t e v ř e n é
SPORTOVNĚ-RELAXAČNÍ CENTRUM

Nebyl TO Apríl, když jsme 1. 4. 2018
zahájili činnost v budově bývalé Sokolovny

v Hostomicích (Tyršovo nám. 25).

Vracíme tak „život“ do někdejší dominanty města a nabízíme
lidem ze širokého okolí možnost sportovat, relaxovat,

zkrášlit se i vzdělat, nebo se jen tak potkávat…

Služby,  které aktuálně nabíz íme:
• Squash (3 kurty) online rezervace: www.hejbejmese.cz
• Stolní tenis online rezervace: www.hejbejmese.cz
• Jóga rezervace: 723 455 330
• Solárium rezervace: 777 795 777
• Kosmetika rezervace: 721 942 016
• Pedikúra, masáže rezervace: 739 291 202
• Reflexní a harmonizační
   terapie rezervace: 777 121 685

Fit-bar • Velkoplošná projekce • Wifi
Půjčovna sportovního vybavení • Parkování

Dále nabízíme pronájem nebytových prostor
a reklamní plochu ve squash kurtech.

Více informací o službách, cenách, otevírací době aj.:

info@hejbejmese.cz            www.hejbejmese.cz



Roman Hošek
Jiráskova 422, 262 23 JINCE

Prodej a servis
výpočetní techniky

- stavba počítačových sestav na zakázku
- záruční i pozáruční servis PC, notebooků a příslušenství

- archivace a těžba dat z havarovaných disků
- prodej HW komponent a počítačových periferií
- upgrade PC, reinstalace operačních systémů

a SW zákazníka
- instalace domácích počítačových sítí,

tvorba webových stránek
- bezplatné poradenství a osobní přístup

Kontakt:
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz

www.hobbyland.cz



obsah červenec - srpen 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 53

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Římskokatolická farnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 81

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 88

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 90

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 91




